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o g ł o s z e n i e

Nadleśnictwo Włoszakowice informuje, że 
wszyscy chętni, którzy chcą 
sprzedać swoje grunty leśne 

lub te przeznaczone do zalesienia
proszeni są o składanie wniosków 

do siedziby Nadleśnictwa.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie  
internetowej Nadleśnictwa Włoszakowice w zakładce 
Informacje – Aktualności – Zakup gruntów leśnych  
i przeznaczonych do zalesienia.

Nadleśnictwo Włoszakowice
ul. Wolsztyńska 13E

64-140 Włoszakowice
Tel. 65 53 70 355 lub 534 379 841



  www.wloszakowice.pl                                                         URZĄD GMINY                                                      Nasze Jutro str. 3

Wójt z wizytą u złotych Jubilatów

6 czerwca odbyła się LIV 
Sesja Rady Gminy Włosza-
kowice, podczas której wójt 
Robert Kasperczak otrzymał 
wotum zaufania oraz abso-
lutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2022 rok.
Udzielenie wotum zaufania 
poprzedzone było prezenta-
cją „Raportu o stanie Gmi-
ny Włoszakowice za 2022 
rok” przeprowadzoną przez 
sekretarza gminy Karolinę 
Chlebowską. Przygotowany 
raport, pozwalający ocenić 
skuteczność pracy samorzą-
du, stanowił podsumowanie 
rocznej działalności wójta, 
ze szczególnym uwzględ-
nieniem programów, stra-
tegii i uchwał Rady Gminy. 
Obejmował najważniejsze inwestycje, dane finansowe, informa-
cje z działalności urzędu i gminnych jednostek oraz dane licz-
bowe z różnych obszarów gminy. Radni docenili realizację ubie-
głorocznego budżetu, którego dochody kształtują się na poziomie 
96,94%, a wydatki na poziomie 93,26% w odniesieniu do planu.
Powyższy dokument jest zbiorczą informacją, którą wójt gminy 
jest zobowiązany przedłożyć członkom Rady Gminy. Podczas 
sesji, w której porządku znajdują się punkty dotyczące głoso-
wania nad wotum zaufania dla wójta, nad przyjęciem sprawoz-
dania finansowego za miniony rok oraz nad udzieleniem wój-
towi absolutorium, odbywa się również debata nad „Raportem 
o stanie gminy”.
Po prezentacji raportu i debacie nad nim nastąpiło głosowanie, 
w którym uczestniczyło 14 radnych (jedna osoba była nieobec-
na). Za udzieleniem wotum zaufania jednogłośnie zagłosowali 
wszyscy radni obecni na sesji.

17 maja wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak oraz kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Beata Grze-
siecka odwiedzili pary obchodzące 
w ubiegłym roku jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego, które z róż-
nych przyczyn nie mogły być obecne 
na zorganizowanej tydzień wcześniej 
uroczystości w sali balowej hotelu 
Toscania.
W imieniu Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Andrzeja Dudy 
wójt uhonorował medalami Halinę 

i Stanisława Piotrowskich z Boszkowa, 
Urszulę i Jana Śliwińskich z Jezierzyc 

Kościelnych oraz Krystynę i Grze-
gorza Wojtkowiaków z Krzycka 
Wielkiego. Wszyscy Jubilaci otrzy-
mali także listy gratulacyjne, kwiaty 
oraz upominki wręczone przez wło-
darza naszej gminy.
Jubilatom jeszcze raz składamy 
serdeczne gratulacje oraz życzymy 
zdrowia i kolejnych szczęśliwych 
lat razem!

Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego 

Beata Grzesiecka

Absolutorium 
i wotum zaufania dla wójta

Kolejne punkty obrad 
dotyczyły przyjęcia spra-
wozdania z wykonania 
budżetu gminy Włosza-
kowice za 2022 roku 
oraz udzielenia wójtowi 
absolutorium z tytułu 
jego wykonania. Radni 
zapoznali się z najważ-
niejszymi informacja-
mi dotyczącymi stanu 
finansów gminy, w tym 
ze sprawozdaniem z wy-
konania budżetu gminy 
Włoszakowice za rok 
2022 przedstawionym 
przez skarbnik gminy 
Monikę Ławecką oraz 
z opiniami Regionalnej 
Izby Obrachunkowej i 

Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Włoszakowice. W głosowaniu zarządzonym przez 
przewodniczącego Rady Gminy Kazimierza Kurpisza, po de-
bacie nad sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wy-
konania budżetu, wójt Robert Kasperczak otrzymał absoluto-
rium za 2022 rok. Udzielenie absolutorium wójtowi oznacza 
stwierdzenie prawidłowości działań finansowo-gospodarczych 
oraz wykonawczych podejmowanych w roku ubiegłym.
Po udzieleniu absolutorium przewodniczący Rady Gminy Wło-
szakowice wraz z radnymi, sekretarz gminy Karoliną Chlebow-
ską i skarbnik Moniką Ławecką złożyli wójtowi gratulacje, po-
dziękowali za owocną pracę oraz życzyli dalszych osiągnięć 
na rzecz rozwoju gminy Włoszakowice i jej mieszkańców. W 
swoim wystąpieniu wójt Robert Kasperczak podziękował za 
udzielone absolutorium oraz bardzo dobrą współpracę.

Sekretarz gminy Włoszakowice 
Karolina Chlebowska
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Zbiórka pamiątek 
i darowizn dla nowego 

Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego

Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego ogłasza zbiórkę pamiątek i 
darowizn dla nowego Muzeum Powstania 
Wielkopolskiego. Niebawem rozpocznie 
się budowa obiektu, który po z górą 100 
latach od zwycięskiego Powstania Wielko-
polskiego pozwoli utrwalić trud i spuści-
znę naszych dziadów.
Tak ważna placówka będzie wymagała 
odpowiednich artefaktów z czasów ów-
czesnej narodowej chwały. Dlatego in-
westor, jakim jest Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego, poszuku-
je pamiątek, które mogą wzbogacić przy-
szłą ekspozycję. Tych, które pieczołowicie 
przechowują rodziny powstańców, prze-
kazując z pokolenia na pokolenie wraz z 
historią udziału w powstaniu dziadka, 
pradziadka, wujka, cioci... Ale także tych, 
które odnajdywane są przez przypadek w 
zakurzonych pudłach na strychu lub za-
mkniętych przez lata szufladach. Szukamy 
rzeczy dużych i drobnych, tych, które to-
warzyszyły powstańcom na froncie i tych, 
które tworzyły tamtą epokę, a więc od fo-
tografii, listów, pamiętników, broni przez 
kubki, sztućce, fragmenty mundurów i flag 
po domowe sprzęty codziennego użytku. 
Dzięki nim zbudujemy klimat epoki, w któ-
rej nasi przodkowie stali się bohaterami.
Są takie rzeczy, z którymi rodziny nie chcą 
się rozstawać, ale dzięki dzisiejszym tech-
nologiom skopiowanie większości z nich 
nie stanowi problemu.
Wszystkich, którzy chcą dołożyć swoją 
cegiełkę do budowy nowego Muzeum 
Powstania Wielkopolskiego dzieląc się 
swoimi pamiątkami z przełomu XIX i 
XX wieku, zapraszamy do kontaktu: 
Muzeum Powstania Wielkopolskiego 
1918-1919, St. Rynek 3, Poznań, tel. 
61 853 19 93, e-mail odwach@wmn.
poznan.pl.

Stowarzyszenie Gmin 
i Powiatów Wielkopolskich

           

                                                                                                                                                                                                   INFORMACJE Ulice spokojna, Bogusławskiego i Kurkiewicza 
we Włoszakowicach oficjalnie otwarte

zakończył się remont ciągu pieszego 
na ulicy Boszkowskiej w grotnikach

Zarząd Dróg Gminnych we Włoszakowicach zakończył remont chodnika na uli-
cy Boszkowskiej w Grotnikach. Zadanie miało na celu poprawę bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego.
Zakres prac obejmował montaż stalowej kładki dla pieszych o długości ok. 14 m 
i szerokości 1,5 m. Nawierzchnia kładki wykonana jest z desek drewnianych. Dodat-
kowo zamontowane zostały barierki ochronne w celu zwiększenia bezpieczeństwa 
uczestników ruchu drogowego.
Na zmodernizowanym odcinku wprowadzono zmianę organizacji ruchu tworząc 
jezdnię dwukierunkową.

Kierownik Zarządu Dróg Gminnych we Włoszakowicach Radosław Sieracki

W dniu 18 maja dokonano oficjalnego 
otwarcia ulic Spokojnej, Bogusławskie-
go i Kurkiewicza we Włoszakowicach.
Przybyłych gości przywitał oraz przed-
stawił informację na temat inwestycji 
kierownik Zarządu Dróg Gminnych 
Radosław Sieracki. Tradycyjnego prze-
cięcia wstęgi dokonali: wójt gminy Wło-
szakowice Robert Kasperczak, przewod-
niczący Rady Gminy Kazimierz Kurpisz, 
przedstawiciel firmy NODO Sp. z o.o. 
Jacek Malepszy oraz naczelnik Ochot-
niczej Straży Pożarnej we Włoszakowi-
cach druh Arkadiusz Pawlak. Ponadto 
w uroczystości uczestniczyli: sekretarz 
gminy Karolina Chlebowska, skarbnik 
gminy Monika Ławecka, gminni radni 
oraz pełniący funkcję kierownika bu-

dowy Rafał Bukowski. Swoje uznanie za 
zaangażowanie w kształtowanie gminnej 
sieci komunikacyjnej wyraził również 
wojewoda wielkopolski Michał Zieliński, 
przesyłając z tej okazji list gratulacyjny.
W ramach budowy ulic Spokojnej, Bo-
gusławskiego i Kurkiewicza wykonano 
m.in. odwodnienie, nawierzchnię cią-
gu pieszo-jezdnego z kostki brukowej, 
przebudowę linii energoelektrycznej  
i teletechnicznej oraz oznakowanie pio-
nowe. Koszt realizacji zadania wyniósł 
1.038.697,12 zł brutto.
Zadanie zostało sfinansowane ze środków 
programu „Rosnąca odporność”, w ra-
mach którego gmina Włoszakowice otrzy-
mała nagrodę w wysokości 1 mln zł.

Natalia John-Marcinkowska
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Wiosenne nasadzenia 
w gminie Włoszakowice

Na przełomie maja i czerw-
ca na terenie gminy Wło-
szakowice trwały prace 
związane z sadzeniem 
kwiatów, które Zarząd 
Dróg Gminnych realizował 
samodzielnie.
Rabaty oraz liczne donice 
kaskadowe zostały obsa-
dzone jednorocznymi kwia-
tami oraz bylinami, które 
upiększają nasze otoczenie. 
Łącznie posadzono 1.050 

sztuk kwiatów jednorocznych oraz 370 sztuk bylin 
i traw. Oprócz nasadzeń pracownicy ZDG na bieżąco 
przeprowadzają niezbędne porządki na terenie gminy, tj. 
m.in. koszenie traw oraz oczyszczanie i cięcie żywopło-
tów. Rozpoczęły się również prace związane z naprawą 
i równaniem nawierzchni dróg, czyszczeniem znaków 
oraz malowaniem słupków i mostków. Roboty postę-
pują też przy renowacji elementów małej architektury, 
takich jak ławki, kosze, donice, stojaki na rowery itp.
Głównym celem takich działań jest poprawienie estetyki 
naszej gminy. W związku z tym zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o uszanowanie wykonanej pracy oraz dbanie i za-
pobieganie powstawaniu zniszczeń. Jest to nasze wspólne 
dobro, które ma swym urokiem cieszyć przez cały sezon. 
Równocześnie prosimy mieszkańców gminy o zadbanie 
o estetykę i porządek przed własnymi posesjami.

J.W.

Budowa terenu rekreacyjnego 
w Bukówcu Górnym 

z szansą na dofinansowanie

Zgodnie z uchwałą nr I/54/23 Rady Wielkopolskiej Lokalnej Grupy 
Działania Kraina Lasów i Jezior z dnia 11 maja 2023 roku wniosek 
gminy Włoszakowice na realizację zadania pn. „Budowa terenu rekre-
acyjnego w Bukówcu Górnym” znalazł się na liście operacji wybranych 
do finansowania. Kolejnym etapem na drodze do otrzymania wnioskowa-
nego dofinansowania w wysokości 268.521 zł będzie weryfikacja wnio-
sku pod kątem merytorycznym przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego. Planowane zadanie realizowane przez Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji będzie obejmowało m.in. budowę alejek parkowych, 
placu zabaw, siłowni zewnętrznej, wiaty rowerowej i oświetlenia. Ostatni 
etap ma polegać na wykonaniu nasadzeń.

Natalia John-Marcinkowska

Innowacyjna technologia melioracji stawów 
w naszej gminie 
W maju zakończono prace melioracyj-
no-konserwacyjne obejmujące obszar 
zbiornika wodnego w Bukówcu Gór-
nym. Wykonawcą zadania wyłonio-
nym w wyniku przeprowadzonego po-
stępowania w trybie rozeznania rynku 
była firma Diuna z Międzychodu.
Zakres prac obejmował usunięcie ro-
ślinności porastającej obszar zbiornika, 
mulczowanie pnączy i korzeni porasta-
jących jego dno, pogłębienie dna w oko-
licach przepustów wodnych wraz z ci-
śnieniowym udrożnieniem przepustów 
oraz wykoszenie skarp wokół zbiornika 
wraz z oczyszczeniem wargi brzegowej.
Prace zostały wykonane w nowocze-
snej technologii polegającej na wyko-
rzystaniu innowacyjnego pojazdu pły-
wającego typu Truxor. Pojazd-amfibia 
wyposażony w wysięgnik hydrauliczny 
z możliwością zamontowania różnego 
typu głowic pozwolił na wykonywa-

nie zadań melioracyjnych pływając po 
zbiorniku, przez co można było również 
oczyścić jego dno w najtrudniej dostęp-
nym środkowym fragmencie oraz objąć 
zasięgiem działania pozostałe miejsca 
niedostępne z linii brzegowej. Wartością 
dodaną wykorzystania tej technologii 
jest także jej nieinwazyjność i brak de-
gradacji terenu wokół, co byłoby nie-
uniknione w przypadku zastosowania 

klasycznej technologii z wykorzystaniem ko-
parki. Prace zostały wykonane w zaskakująco 
krótkim czasie, bez utrudnień w ruchu drogo-
wym oraz bez zanieczyszczenia nawierzchni 
drogi powiatowej. Według zapewnień wyko-
nawcy zmulczowanie dna powinno skutecz-
nie opóźnić proces odrastania trzciny i innej 
roślinności wodnej.
Całkowita wartość robót wyniosła 14.079 zł brutto.

ŁM
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Rozpoczęto budowę 
sieci kanalizacji sanitarnej 

we Włoszakowicach 

Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. we Włoszakowicach 
rozpoczął realizację robót budowlanych w ramach zadania 
pn.: „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 
gminy Włoszakowice – ul. Na Skarpie i ul. Wiosenna”.
Zakres przedsięwzięcia przewiduje wykonanie na ulicy 
Na Skarpie sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 mm 
i długości 248,4 m oraz sieci rozdzielczej o średnicy 160 
mm i długości 115 m (18 przyłączy), natomiast na ulicy 
Wiosennej wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej o śred-
nicy 200 mm i długości 766,1 m oraz sieci rozdzielczej o 
średnicy 160 mm i długości 282,8 m (54 przyłącza).
Koszt zadania, którego zleceniodawcą i inwestorem jest 
gmina Włoszakowice, wyniesie 707.841,63 zł brutto, 
a termin jego zakończenia zaplanowano na 30 listopa-
da br. Roboty budowlane zostaną w całości wykonane 
z wykorzystaniem zasobów kadrowych i technicznych 
spółki komunalnej.

GZK

Podpisano umowę na modernizację 
terenu przy budynku sali wiejskiej 

w Bukówcu Górnym
18 maja 
w Urzędzie 
Gminy Wło-
s z a k o w i c e 
p o d p i s a n o 
umowę na 
r e a l i z a c j ę 
zadania pn. 
„ Wy m i a n a 
kostki bru-
kowej wraz 
z utwardze-
niem terenu 
i odwodnie-
niem w ob-
rębie obiektu 
Ochotniczej 
Straży Pożar-
nej i sali wiejskiej w miejscowości 
Bukówiec Górny”. Wykonawcą 
inwestycji wyłonionym w postę-
powaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w try-
bie podstawowym bez przepro-
wadzania negocjacji została firma 
RIEDEL – Piotr Riedel z siedzibą 
we Włoszakowicach.
Umowę ze strony gminy Włoszako-
wice podpisał wójt Robert Kasper-
czak przy kontrasygnacie skarbnik 
gminy Moniki Ławeckiej. Nato-

miast ze strony 
w y k o n a w c y 
stosowny pod-
pis złożył wła-
ściciel firmy 
Piotr Riedel.
Zakres robót 
o b e j m o w a ł 
m.in. rozbiórkę 
istniejących na-
wierzchni przy 
sali wiejskiej 
oraz budynku 
OSP, wykona-
nie podbudowy 
dla podjazdów 
i chodników, 
ułożenie kostki 

brukowej, wyko-
nanie odprowadzenia wody opado-
wej z rynien (w tym drenażu) oraz 
przebudowę schodów wejściowych 
do sali wiejskiej (wejścia boczne). 
Zadanie obejmowało również mon-
taż oświetlenia budynku, w tym 
oświetlenia muralu oraz remizy 
OSP i sali wiejskiej od strony ulicy 
Powstańców Wielkopolskich.
Całkowita wartość prac to 294.585 
zł brutto.

Natalia John-Marcinkowska
           

                                                                                                                                                                                             WYDARZENIA

Motocykliści spotkali się na Krzyżowcu 
21 maja około 100 
uczestników wzięło 
udział w wydarzeniu 
pn. „Motocyklowe 
Spotkanie przy Gril-
lu”. Impreza ta odby-
ła się na terenie gmi-
ny Włoszakowice, 
a jej organizatorem 
było stowarzyszenie 
„Grupa Motocyklo-
wa Holy Hell Wło-
szakowice”.
Uczestników impre-
zy na miejscu zbiór-
ki, a więc na wło-
szakowickim placu 
targowym, odwiedził wójt gminy Włoszakowice Robert Kasper-
czak. Po południu motocykliści wyruszyli w trasę i przez Bu-
kówiec Górny, Krzycko Wielkie, Boguszyn, Skarżyń, Dłużynę 

oraz Włoszakowice 
dotarli do leśni-
czówki Krzyżowiec 
– docelowego 
punktu spotkania. 
Tam czekał na nich 
poczęstunek w po-
staci dań z grilla 
oraz różnego rodza-
ju ciast. 
Warto zaznaczyć, 
że w spotkaniu 
poza mieszkańca-
mi naszej gminy 
uczestniczyli tak-
że motocykliści 
z Wrocławia, Gło-

gowa i wielu innych miast Polski. Rajd miał na celu integrację 
społeczności motocyklowej.

Natalia John-Marcinkowska, zdj. fanpage organizatora
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Sobota 20 maja była wy-
jątkowa dla strażaków 
z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jezierzy-
cach Kościelnych oraz 
wszystkich mieszkańców 
tej miejscowości. W tym 
dniu odbyły się bowiem 
uroczystości zawiązane 
z jubileuszem 90-lecia 
istnienia jednostki.
Obchody rozpoczęły się 
w miejscowym kościele 
pw. Michała Archanioła od mszy świętej celebrowanej przez pro-
boszcza parafii księdza Andrzeja Pajzderskiego. Po zakończeniu 
nabożeństwa druhowie z Jezierzyc wraz z przybyłymi sztandara-
mi oraz zaproszonymi gośćmi, w asyście Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej „Blue Brass Band” z Włoszakowic, udali się na miejsce 
dalszych uroczystości – plac przed remizą i salą wiejską.
Wśród zaproszonych gości obecni byli: wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak, prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Lesznie druh Arkadiusz Pawlak, prezes Zarządu Od-
działu Gminnego ZOSP RP we Włoszakowicach druh Przemy-
sław Konieczny, przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
Kazimierz Kurpisz, przewodniczący Rady Powiatu Leszczyń-
skiego Jan Szkudlarczyk, radna gminy Włoszakowice Hanna 
Michalska, sołtys Jezierzyc Agnieszka Przewoźna oraz prezes 
Banku Spółdzielczego we Włoszakowicach Dorota Grygiel.
Podczas uroczystości strażacy z Jezierzyc Kościelnych otrzymali na-
stępujące odznaczenia: Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa – 

druh Jan Przydrożny i 
druh Jan Walkowski; 
Srebrny Medal za Za-
sługi dla Pożarnictwa 
– druh Józef Gąd, druh 
Ryszard Smoczyński i 
druh Karol Marcinek; 
Brązowy Medal za Za-
sługi dla Pożarnictwa 
– druh Ryszard Poloch, 
druh Adam Kopeć, 
druh Błażej Masłowski, 
druh Bartosz Grygiel i 

druh Tomasz Wypych; Odznakę Wzorowy Strażak – druh Krzysz-
tof Prządka, druh Krystian Nyczka, druh Dawid Grygiel, druh Kamil 
Smoczyński, druh Artur Górny, druh Maciej Przydrożny, druh Rado-
sław Nyczka, druh Michał Żurek, druh Gracjan Tkacz i druh Sebastian 
Przewoźny; Medal za Zasługi dla Pożarnictwa Gminy Włoszako-
wice (wręczony przez wójta gminy Włoszakowice oraz prezesa ZOG 
ZOSP RP we Włoszakowicach) – druh Władysław Hałupka, druh Jan 
Kaczmarek, druh Jan Michalski i druh Bogdan Wieland. Ponadto spe-
cjalne podziękowania od obecnego Zarządu OSP Jezierzyce Kościelne 
i wójta gminy Włoszakowice za wieloletni wkład w funkcjonowanie 
i działalność jednostki odebrali: druh Henryk Małecki, druh Jan Śli-
wiński i druh Tadeusz Prządka.
Na zakończenie części oficjalnej goście złożyli liczne życzenia 
i gratulacje dla strażaków na ręce prezesa jednostki. Uroczystość 
poprowadził podinspektor ds. bezpieczeństwa i zarządzania kry-
zysowego Urzędu Gminy Włoszakowice Piotr Wiązania.

Natalia John-Marcinkowska

90-lecie OSP w Jezierzycach Kościelnych

4 czerwca we 
włoszakowic-
kim parku od-
był się piknik 
z okazji Dnia 
Dziecka. Im-
prezie towa-
rzyszyły wspa-
niała atmosfera 
oraz piękna 
pogoda.
O rg a n i z a t o -
rzy zapewnili 
uczestnikom 
w y d a r z e n i a 
moc atrakcji. Przybyłe dzieci miały do wyboru m.in. dmuchań-
ce, malowanie twarzy, udział w konkurencjach sportowych czy 
wystawy sprzętu wojskowego, wodnego i motocykli. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się również niespodzianki przy-
gotowane przez strażaków z Ochotniczej Straży Pożarnej we 
Włoszakowicach. Nie zabrakło też nieodłącznych elementów 
takich imprez, jakimi bez wątpienia są stoiska z watą cukro-
wą i popcornem, występy artystyczne oraz loteria fantowa. 

Dodatkowo na 
miejscu można 
było zakupić 
ciasta przygoto-
wane przez ro-
dziców uczniów 
uczęszczających 
do miejscowego 
Zespołu Szkół 
Ogólnokształ-
cących, poznać 
proces powsta-
wania miodu 
oraz zaczerpnąć 
cennych infor-

macji na temat życia lasu.
Głównym organizatorem wydarzenia było Nadleśnictwo Wło-
szakowice, któremu wsparcia udzieliła gmina Włoszakowice 
wraz z działającymi przy niej jednostkami: Zespołem Szkół 
Ogólnokształcących, Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, Zarządem Dróg Gminnych oraz 
Gminnym Zakładem Komunalnym Sp. z o.o.

Natalia John-Marcinkowska

Dzień Dziecka we włoszakowickim parku
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W niedzielę 4 czerwca wójt gminy Włoszakowice Ro-
bert Kasperczak uczestniczył we mszy świętej dzięk-
czynnej z okazji 25. rocznicy święceń kapłańskich 
księdza proboszcza Zbigniewa Dobronia, który został 
wyświęcony 30 maja 1998 roku.
Podczas uroczystości, które miały miejsce w kościele 
pw. Świętej Trójcy we Włoszakowicach, wójt złożył 
miejscowemu proboszczowi wyrazy szczególnego sza-
cunku i uznania za 25-lecie posługi kapłańskiej. Jed-
nocześnie życzył mu wytrwałości i odwagi w realizo-
waniu kolejnych wyznaczonych sobie celów, ludzkiej 
życzliwości oraz wszelkiego dobra na dalsze lata pracy 
w naszej wspólnocie parafialnej, i nie tylko.

Natalia John-Marcinkowska

23 maja odbyło się spotka-
nie Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskie-
go – Koło Włoszakowice. 
Wzięli w nim udział m.in. 
wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak, prezes 
Oddziału Wielkopolskiego 
Towarzystwa Pamięci Po-
wstania Wielkopolskiego 
Wawrzyniec Wierzejewski 
oraz przedstawiciele lokal-
nej społeczności.
Rozpoczynając spotkanie radna gminy Maria Rzeźniczak przedsta-
wiła zgromadzonym okoliczności powstania Koła we Włoszakowi-
cach, które rozpoczęło swoją działalność 29 marca br. Wtedy też 
na pierwszym posiedzeniu zainicjowanym przez głównego pomy-
słodawcę założenia Koła Grzegorza Mierzyńskiego zaproszeni 
uczestnicy poparli inicjatywę i konieczność utworzenia takiej 
organizacji w naszej gminie. Na spotkaniu tym ustalono również 
główne cele i kierunki działalności, a wśród zebranych wybra-
ny został Zarząd Koła, który przedstawia się następująco: Maria 
Rzeźniczak – prezes, Grzegorz Mierzyński – zastępca prezesa, 
Piotr Wiązania – sekretarz, Lidia Olejnik – skarbnik, Marek Wą-

sowicz – członek zarządu, 
Zygmunt Skorupiński – 
członek zarządu.
Podczas wtorkowego spo-
tkania prezes Oddziału 
Wielkopolskiego TPPW 
przedstawił przybyłym 
m.in. zakres i cel działalno-
ści towarzystwa oraz jego 
osiągnięcia w postaci wy-
danych publikacji. Zapro-
szeni goście bardzo chętnie 
włączyli się w dyskusję. 

Uczestniczący w posiedzeniu wójt Robert Kasperczak podkreślił 
jak ważne dla społeczeństwa jest podtrzymywanie pamięci o bo-
haterskich uczestnikach Powstania Wielkopolskiego. Inne obecne 
osoby miały z kolei możliwość przystąpienia do Koła we Włosza-
kowicach. W trakcie spotkania wybrana została również Komisja 
Rewizyjna, której skład przedstawia się następująco: Krzysztof Po-
czekaj – przewodniczący, Agnieszka Materna – sekretarz, Gabriela 
Janiszewska – członek.
Na zakończenie skarbnik Lidia Olejnik przedstawiła plany działal-
ności Koła w bieżącym roku.

P.W.

Włoszakowicki proboszcz obchodził 
Srebrny Jubileusz święceń kapłańskich

Ksiądz Zbigniew Dobroń urodził się w Poznaniu, jednak 
jego rodzinna miejscowość to Stęszew. Jest absolwentem 
Technikum Kolejowego w Poznaniu. W 1992 roku rozpoczął 
formację w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Po-
znaniu. Studiował na poznańskim Papieskim Wydziale Teo-
logicznym. W 1999 roku uzyskał tytuł licencjata teologii na 
Wydziale Teologicznym UAM w Poznaniu.
Po święceniach kapłańskich, w latach 1998-2000, był wi-
kariuszem w parafii pw. św. Kazimierza w Lesznie. W tym 
czasie katechizował też w leszczyńskim Zespole Szkół 
Technicznych. Od 2000 roku, przez cztery lata, pełnił po-
sługę w parafii Nawiedzenia NMP w Poznaniu oraz uczył 
religii w poznańskim Zespole Szkół Samochodowych. Od 

2004 roku przez kolejne cztery lata pracował w parafii Du-
cha Świętego w Śremie i nauczał religii w tamtejszym Ze-
spole Szkół Politechnicznych. W 2008 roku został wikariu-
szem w parafii pw. Wszystkich Świętych w Kórniku, gdzie 
jednocześnie katechizował w Liceum Ogólnokształcącym. 
Od roku 2012 był wikariuszem w parafii pw. Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa i św. Floriana w Poznaniu, prowadząc 
katechezę w Zespole Szkół Zawodowych nr 1. W 2014 roku 
został mianowany proboszczem w parafii pw. Wszystkich 
Świętych w Mórkowie. Od tego momentu uczył także re-
ligii w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Lipnie. Z po-
czątkiem sierpnia 2021 zastąpił księdza Andrzeja Szulca we 
włoszakowickiej parafii.

Powstało Towarzystwo Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego – Koło Włoszakowice
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Większości osób wiatrak kojarzy się z drew-
nianą budowlą ze śmigłami poruszanymi 
siłą wiatru, nowoczesną turbiną wiatrową 
lub ewentualnie urządzeniem elektrycz-
nym zapewniającym ochłodę w upalne dni. 
Tymczasem dla mieszkańców naszej gmi-
ny „Wiatrak” to synonim działającej tutaj 
od blisko 78 lat Spółdzielni Produkcyjno-
Handlowo-Usługowej. Powstała ona tuż po 
II wojnie światowej, w październiku 1945 
roku, i rozwijała się przez cały okres PRL-u. 
W szczytowym momencie zatrudniała ponad 
200 osób, a na jej majątek składały się sklepy 
w praktycznie każdej gminnej wsi oraz takie 
obiekty jak hotel Syrena w Boszkowie czy 
restauracja Smakosz, masarnia, piekarnia i 
stacja paliw we Włoszakowicach. Kontrolo-
wała też cały obrót rolny w najbliższej oko-
licy. Niestety reformy przeprowadzone na 
początku lat 90. spowodowały, że Spółdziel-
nia zaczęła mieć problemy z finansowaniem 
swojej działalności i musiała stopniowo wy-
przedawać swój majątek. W ten sposób do 
czasów dzisiejszych w jej majątku pozostały 
już tylko piekarnia i stacja paliw. Ostatnio 
jednak pojawiły się głosy, że i one zostaną 
sprzedane. Czy to prawda? I czy jeśli tak, to 
co się z nimi stanie? Na te pytania, rozwie-
wając wszelkie wątpliwości, odpowiada w 
poniższym wywiadzie Paweł Miś, pełniący 
funkcję prezesa Spółdzielni od 14 lat.
Na samym początku proszę powiedzieć jaki 
jest główny cel naszego spotkania? Dlaczego 
zdecydował się Pan na udzielenie wywiadu?
Otóż szykują się duże zmiany w naszej 
Spółdzielni i lokalna społeczność powiela 
na ten temat różne plotki, które nie zawsze 
są zgodne z prawdą. Tymczasem okazuje 
się, że wiele osób, czy to ze względu na  
powiązania rodzinne ze Spółdzielnią, czy 
też z przyzwyczajenia do produkowanych 

przez nas wyrobów, jest żywo zaintere-
sowanych naszymi działaniami. Dlate-
go też chciałem uściślić pewne sprawy 
i przekazać je w skondensowanej for-
mie. Przede wszystkim podstawowy 
fakt jest taki, że dojdzie do sprzedaży 
majątku Spółdzielni.
Proszę w takim razie powiedzieć kto 
sprzedaje Spółdzielnię, czyli kto jest 
jej właścicielem? I dlaczego zapadła 
taka decyzja?
Właścicielami Spółdzielni są jej członko-
wie. Na dzień dzisiejszy jest 25 członków 
z pełnymi udziałami i to oni decydują o 
tym, co się dzieje w „Wiatraku” jeśli 
chodzi o strategiczne decyzje. Taką stra-
tegiczną decyzją jest właśnie sprzedaż 
majątku Spółdzielni, a co za tym idzie jej 
likwidacja. Decyzja ta zapadła 18 kwietnia 
bieżącego roku na walnym zgromadzeniu 
członków, kiedy to podjęto oddzielną 
uchwałę o sprzedaży piekarni oraz od-
dzielną uchwałę o sprzedaż stacji paliw z 
biurowcem. Przyczyn takiej decyzji raczej 
nie powinienem zdradzać, gdyż zapadła 
ona w trakcie tajnego głosowania.
Czy Pan jako prezes miał na to decy-
dujący wpływ?
Muszę wyraźnie podkreślić, że jako 
prezes zarządu nie miałem na to więk-
szego wpływu, poza tym, że jestem 
członkiem Spółdzielni i dysponuję 
jednym głosem. Więc nie ja zadecydo-
wałem w jakim kierunku pójdzie nasza 
Spółdzielnia. Co prawda na co dzień 
zarządzam jej działaniem, ale jeśli cho-
dzi o ważniejsze sprawy związane ze 
zbyciem majątku, to tylko walne zgro-
madzenie członków w formie uchwały 
może podjąć taką decyzję.
Ostatnio wiele firm na polskim ryn-

ku ma problemy finansowe, związane 
głównie ze wzrostem cen energii czy 
ogrzewania. Czy było to jednym z powo-
dów podjęcia decyzji o likwidacji Spół-
dzielni?
Pełnię funkcję prezesa od 14 lat i przez 
ten czas nasza Spółdzielnia z roku na rok 
przynosiła bezdyskusyjne zyski. W ostat-
nich latach osiągaliśmy nawet szczególnie 
dobre efekty finansowe, więc przyczyną 
sprzedaży nie było coś co leżało u pod-
staw naszej działalności, czyli na przy-
kład długi. Spółdzielnia finansowana jest 
z własnych środków, nie mamy kredytów 
ani żadnych problemów gospodarczych. 
Proszę zauważyć, że małych tradycyjnych 
piekarni takich jak nasza funkcjonuje na 
rynku coraz mniej, dlatego tym bardziej 
cieszę się, że udało nam się utrzymać i 
nieprzerwanie produkować kilka sztan-
darowych produktów. Bez wątpienia za-
liczają się do nich nasze pyzy, które są 
znane są w całej Wielkopolsce, a także 
placek drożdżowy, sernik czy babki.
Może Pan zdradzić kto nabył Wasz mają-
tek? Kto będzie nowym właścicielem bu-
dynków Spółdzielni?
Oczywiście to też jest dosyć szeroko ko-
mentowane na zewnątrz, więc nie ma co 
ukrywać, że jeśli chodzi o piekarnię to 
nabywcą będzie firma Toscania państwa 
Pytlików. Oni już od kilku lat dzierżawili 
kilkaset metrów naszej powierzchni, a że 
chcą się rozwijać, to była to naturalna de-
cyzja. Do ostatecznej transakcji ma dojść 
na przełomie października i listopada. 
Natomiast jeszcze nie wiadomo kto i w 
jaki sposób nabędzie stację paliw. Zo-
stanie ona wystawiona na sprzedaż na 
początku przyszłego roku, prawdopo-
dobnie w formie przetargu lub ofertowej. 
Widzimy już pewne zainteresowanie 
potencjalnych klientów, ale trudno w tej 
chwili mówić o konkretnym nabywcy.
Wiele osób z naszej gminy martwi dalsza 
przyszłość piekarni, gdyż zdążyli się już 
przyzwyczaić do tutejszych produktów. 
Czy mają oni powody do niepokoju?
Z informacji przekazywanych przez firmę 
Toscania wiemy, że piekarnia ma funkcjo-
nować na podobnych zasadach jak obecnie. 
Czyli poza rozwojem chcą też nadal produ-
kować takie same czy podobne produkty. 
Zapewniają też, że przejmą załogę piekar-
ni, czyli wszystkich jej pracowników.
I to jest dobra wiadomość! Dziękuję za 
merytoryczną rozmowę.

Rozmawiał Amadeusz Apolinarski

Co ma sprzedaż do „Wiatraka”? Rozwiewamy wątpliwości 
na temat przyszłości Spółdzielni Produkcyjno-Handlowo-

Usługowej „Wiatrak” we Włoszakowicach

Budowa włoszakowickiej piekarni, która została oddana do użytku w 1983 roku.  
W tle widoczny ówczesny biurowiec Spółdzielni, obecnie blok mieszkalny
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Nie lubiły robotnice majątku w Zba-
rzewie swego nowego przełożonego. Tak 
bardzo, że oskarżyły go przed starostą 
leszczyńskim o różne brzydkie rzeczy. 
Włodarz powiatu nie miał jednak wątpli-
wości, że to nieprawda. Uważał, iż mściły 
się za to, że gonił je do pracy, w efekcie 
czego zarzuty oddalił.
Przed wojną w całej Polsce prężnie funkcjo-
nował Chrześcijański Związek Zawodowy. 
Swe oddziały miał w wielu miejscowościach, 
także w Lesznie. A tam z kolei zrzeszona 
była m.in. grupa robotników z majątku Zba-
rzewo. Oni to 25 sierpnia 1933 roku wysłali 
obszerne pismo do starosty leszczyńskiego.
Informowali, że dzierżawcą majątku jest Wi-
told Kuczyński, a urzędnikiem Jan Berkow-
ski, który pozwala sobie na różne wybryki. 
Otóż pewnego dnia mieszkanka wsi Joanna 
Rutkiewicz ścinała trawę na drodze publicz-
nej. Miała ze sobą swe czteroletnie dziecko. 
Berkowski, widząc jak tnie, podjechał do 
niej na koniu i wyzywał ją obelżywymi sło-
wami w najgorszy sposób. Najeżdżał też na 
nią konno, w ogóle urządził taką awanturę, 
że dziecko ze strachu się rozchorowało i w 
dniu napisania listu leżało bardzo chore.
Z kolei 18 sierpnia zarządził bez wiedzy  
i zgody pracownic dziesięć minut podwie-
czorku. W tym czasie nie zdążyły zjeść. 
Widząc to, po upływie tych dziesięciu mi-
nut, wjechał między nie koniem i wyzywał 
mówiąc: cholery, krowy, kurwy, bydło, nie 
możecie się nażreć. 
Poza tym przy pracy nikt nie mógł się pod-

nieść. W razie gdyby jednak pracownica 
czy pracownik chcieli rozprostować ple-
cy, to mówił cholery jeno się sypią i jesz-
cze gorsze wyrazy, które jest niemożliwe 
pisać. Dalej dopisano, że takie wyrazy 
rzuca też przy młodzieży, podkreślając 
jaki wpływ wychowawczy ma to na mło-
dych Polaków. 
Dodatkowo bohater tego listu nie zatrud-
niał młodzieży lub ją zwalniał, a star-
szych wiekiem pracowników zmuszał do 
pracy. Uderzono również w ton patrio-
tyczny. Podkreślono, że mieszkają na po-
graniczu, a niemiecki wróg patrzy pilnie 
na to, co się u nas dzieje. W końcu takie 
zachowanie źle nastawiało pracowników 
majątku do polskich władz, wytwarzało 
nastroje antyspołeczne, sprzyjało anty-
społecznej działalności wrogów kraju  
i ogólnie usposabiało wrogo do państwa. 
Taki to górnolotny list przysłano ze Zba-
rzewa. Na koniec jego autorzy prosili 
starostę o wszczęcie dochodzenia w spra-
wie Jana Berkowskiego. Właściwie był 
to anonim. Żaden z nich się bowiem nie 
podpisał. A jedyny podpis złożył sekre-
tarz okręgowy Ch. Z. Z. w Lesznie Stani-
sław Kędziora. 
Starosta potraktował to poważnie, bo-
wiem 31 sierpnia kopię listu przesłał na 
posterunek Policji Państwowej w Zbarze-
wie. Dodajmy, że gminny posterunek po-
licji znajdował się właśnie tam, a nie we 
Włoszakowicach. Policjanci mieli spraw-
dzić Jana Berkowskiego pod względem 
moralnym i politycznym oraz posiadania 
polskiego obywatelstwa i prawa do prze-
bywania w strefie nadgranicznej.
Policjant szybki i operatywny 
Trzeba przyznać, że policjanci ze Zba-
rzewa wzięli się za pracę w tempie wręcz 
imponującym. Już bowiem 5 września 
przysłano do starosty pierwsze wyniki do-
chodzenia. Miejscowy policjant, starszy 
posterunkowy Czesław Grempka donosił, 
że przesłuchał świadków. Jako pierwszą 
Joannę Rutkiewicz z d. Ratajczak. Ko-
bieta liczyła 34 lata, była matką pięciorga 
dzieci. Zeznała, że w czerwcu (dokładnej 
daty nie pamiętała) ścinała trawę w po-
bliżu stajni majątku Zbarzewo. Wówczas 
nadjechał Jan Berkowski. Miał się do niej 
odezwać: ciężka cholero idź precz, bo cię 
najadę. Na to odpowiedziała, że pójdzie, 
gdy sobie natnie trawy. Słysząc to Ber-
kowski podjechał do niej i synka koniem, 
ale ich nie najechał. Dziecko wystraszyło 
się konia, ale nie płakało, ani też z tego 

powodu się nie rozchorowało. A Joanna 
Rutkiewicz faktycznie poszła do domu 
dopiero po nacięciu trawy.
Kolejnym przesłuchanym świadkiem 
była 21-letnia Pelagia Herkt. Twierdziła, 
że latem tamtego roku pracowała w polu 
przy przestawianiu zboża. Podjechał do 
niej wówczas Berkowski i krzyknął do 
cholery postawcie te snopki inaczej i na-
jechał jej koniem na nogi.
Inna robotnica Jadwiga Szwalka, lat 23, 
stwierdził, że dnia krytycznego zarządził 
przerwę na podwieczorek, którego nie 
zdążyły zjeść, za co je zbeształ.
Następna była Weronika Przybylska, lat 
26. Wspominała o tym jak kiedyś mieli 
przerwę w zrywaniu maku. Podjechał do 
nich Berkowski i kazał brać się do pracy, 
mówiąc, że 15 minut minęło. Na to odpo-
wiedziały, że przepisowy czas przerwy to 
30 minut i rozpoczną pracę dopiero jak 
minie pół godziny. Wówczas zaczął je 
najeżdżać koniem. Przy czym miał po-
wiedzieć: jecie jak krowy, bydło się prę-
dzej nażre, żeby was szlag trafił.
Była też Stanisława Matuszak, lat 16. 
Opowiadała, że w sierpniu, gdy zajęta 
za mężczyznę przy oraniu, Berkowski 
zaczął ją obrażać. Próbowała mu się 
odgryzać. Wówczas zawołał: bo jak wy-
rżnę, to wlecisz pod te konie. Z kolei 18 
sierpnia, podczas podwieczorku, na jego 
wezwanie robotnice nie wstały od razu  
i nie rozpoczęły pracy. Na to powiedział: 
ja wam się prosił nie będę i wjechał ko-
niem pomiędzy dziewczyny, których 
było około 12. Co prawda żadnej nie na-
jechał, ale miał je przeklinać od choler, 
bydła i krów. Wszystkie te kobiety były 
mieszkankami Zbarzewa.
Następnie przesłuchano samego Jana 
Berkowskiego. Urodził się 16 czerwca 
1899 roku w Konarzewie (powiat poznań-
ski), był synem Stanisława i Wiktorii z d. 
Szajkowskiej. Z zawodu agronom, na-
rodowości i przynależności państwowej 
polskiej. Niekarany i jak stwierdzono w 
policyjnym raporcie dobrze nastawiony 
do państwa polskiego.
Zeznawał, że otrzymał dyspozycję od 
Witolda Kuczyńskiego, by nie pozwo-
lić na wycinanie trawy, ponieważ było 
to masowe zjawisko i wyrządzało dość 
duże straty. Następnego dnia trafił aku-
rat na panią Rutkiewicz tnącą trawę w 
rowie. Jak dokładnie określił, wezwał 
ją sześciokrotnie, by przestała to robić  
i opuściła rów. Ta nie tylko nie posłucha-

Od redakcji. Tym razem publikujemy tylko jeden, lecz za to znacznie dłuższy niż zazwyczaj artykuł leszczyńskiego historyka Damia-
na Szymczaka. Dotyczy on międzywojennego konfliktu pomiędzy pracownikami majątku w Zbarzewie.

Kto kogo w Zbarzewie prześladował?

Jeden z międzywojennych starostów lesz-
czyńskich – Edmund Zenkteler, Źródło: 
Szymczak D., Nasza gmina, nasze sprawy. 
Życie codzienne w przedwojennej gminie 
Włoszakowice, s. 64
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ła, ale wyzwała go od wszystkich diabłów i 
powiedziała, że go diabli wezmą. Nie ukry-
wał, iż w tej sytuacji nie miał zamiaru dać się 
obrażać i również ją zwymyślał, ale zaprze-
czył, by najechał na nią koniem. 
Później wspomniał o incydencie z makami. 
Działo się to 18 sierpnia. Pogoda była wte-
dy niesprzyjająca, niebo zasnute chmurami i 
zbierało się na burzę. W tej sytuacji pan Ku-
czyński kazał mu skrócić przerwę na podwie-
czorek do 15 minut, by jak najwięcej pracy 
wykonać przed deszczem. On z kolei poin-
formował o tym włodarza Matuszaka, który 
bezpośrednio nadzorował prace przy ma-
kach. Matuszak zawiadomił o tym robotnice. 
Gdy on, czyli Berkowski, zajechał na miej-
sce, kobiety jadły i nie miały zamiaru ruszyć 
się do pracy. Wezwali je do tego wspólnie z 
Matuszakiem. Na to jedna z robotnic bezczel-
nym tonem odpowiedziała, że jeszcze się nie 
najadły. Berkowski przyznał, że się wówczas 
zdenerwował i krzyknął do nich, że krowa się 
nażre przez 15 minut, a one nie mogą? Potem 
do nich podjechał, ale żadnej nie najechał, bo 
nie miał takiego zamiaru. Zaprzeczył też, by 
jakąkolwiek wyzywał od kurew. Następnie 
stwierdził, że robotnice i robotników trzyma 
krótko. Podkreślał, iż są leniwi, a gdy się ich 
nie pilnowało potrafili godzinami siedzieć na 
polu i nic nie robić. Jednocześnie nie poczu-
wali się zupełnie do tego, że i od nich zależy 
pomyślność majątku. Co więcej, urządzali 
sobie w pracy przerwy na palenie papierosów. 
Tu musimy wziąć pod uwagę, że wtedy pali-
li prawie wszyscy i to dużo, w efekcie praca 
faktycznie musiała przez większość dniówki 
stać. Wreszcie informował, iż przed objęciem 
majątku przez pana Kuczyńskiego robotnicy 
byli praktycznie niepilnowani i robili co im 
się podobało. Wykonywali tylko połowę pra-
cy jakiej można było od nich wymagać. W 
ogóle po poprzednich rządach w majątku byli 
do niego wrogo nastawieni, ponieważ wyma-
gał wydajnej pracy. A ich list do starostwa to 
nic innego jak akt wrogości oraz próba oczer-
nienia go i pozbycia ze Zbarzewa.
Policjant po jego stronie
I znów policjant Grempka okazał się ener-
gicznym i operatywnym funkcjonariuszem. 
Już bowiem 7 września wysłał do starosty 
swój raport ze sprawy. Tutaj warto podkreślić, 
że przecież był miejscowy, na pewno więc 
nawet bez przesłuchań doskonale orientował 
się jak wygląda sytuacja w Zbarzewie.
Jednoznacznie poparł Jana Berkowskie-
go, który pracował w majątku dopiero od 
czerwca, a Witold Kuczyński był z niego 
bardzo zadowolony. Policjant podkreślał, że 
poprzednicy Berkowskiego byli mniej ener-
giczni, w efekcie robotnicy robili z nimi co 
im się podobało. Dlatego nie mogli pogodzić 
się z tym, że Berkowski trzyma ich krótko 
i nie pozwala sobie na wymyślanie. Dodał, 
że majętność Zbarzewo nie zalegała pracow-
nikom z wypłatami i deputatami. W ogóle 
robotnicy byli tam dobrze traktowani, a pan 

Kuczyński starał się wyjaśniać wszel-
kie problemy i łagodzić ewentualne 
spory. Na koniec starszy posterun-
kowy podkreślił, że pracownicy nie 
mogą się przyzwyczaić do nowego 
przełożonego, czego efektem są licz-
ne fałszywe donosy.
Starosta zakończył sprawę 
Jak się okazuje starosta, którym był 
wówczas Edmund Zenkteler, nie miał 
wątpliwości co do raportu policjanta. I 
na tej podstawie oraz zapewne jeszcze 
rozmów z nim, przesłał swą opinię do 
sekretariatu okręgowego Ch.Z.Z. w 
Lesznie. Jego pismo ma datę 22 wrze-
śnia. Uznałem, że jest na tyle cieka-
we, że zacytuję je w oryginale. Oto 
ono: Zapowiadam po przeprowadze-
niu dochodzeń, że opisy nieludzkiego 
jakoby wprost traktowania robotnic i 
robotników majątku Zbarzewo przez 
urzędnika tejże majętności Berkow-
skiego Jana – są przesadzone i nie od-
powiadają istotnemu stanowi rzeczy. 
Zachowanie się Berkowskiego wobec 
Rutkiewiczowej było ostre i być może, 
że zanadto energiczne jednakowoż 
wywołane ono zostało hardą postawą 
Rutkiewiczowej, która nie tylko, że 
wezwania Berkowskiego nie usłucha-
ła lecz ponadto obrzuciła go stekiem 
wyzwań i przekleństw. Koniem Ber-
kowski nie najeżdżał – a dziecko pani 

Rutkiewiczowej, które konia przestraszyło 
się, z tego powodu nie chorowało.
Do zarządzenia przerwy w pracy właściciel 
majętności i względnie zastępca jego zgody 
robotników nie potrzebują. Ustawodawstwo 
socjalne Polski nie zna w każdym razie ta-
kiego przepisu. Przerwę dla podwieczorku 
zarządzono nie 10 minutową lecz 15 minuto-
wą. Stwierdzono, że Berkowski obelżywych 
i godnych napiętnowania słów pod adresem 
robotnic nie rzucał. 
Jak mi wiadomo majętność Zbarzewo pod 
względem traktowania służby folwarcznej 
stoi najzupełniej na wysokości zadania. Ma-
jętność powyższa nie zalega z wypłatą i depu-
tatem – należności swoje otrzymują robotnicy 
regularnie a stosunkami służbowymi w razie 
jakichkolwiek nieporozumień zajmuje się oso-
biście dzierżawca majątku pan Kuczyński. 
Oskarżenie zatem Berkowskiego o czyny an-
typaństwowe i antyspołeczne jest nie tylko 
przesadzone, ale także i niesłuszne. 
Nieporozumienie jakie w wyżej wymienio-
nym majątku zaistniało wobec znanego  
i bardzo przychylnego ustosunkowania się 
pana Kuczyńskiego do spraw robotniczych 
można było zdaniem moim zlikwidować w 
porozumieniu się z wyżej wymienionymi.

Damian Szymczak,
źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Lesznie, 
Różne zażalenia-prośby itp. Nienależące do 

innych referatów, sygnatura 30

Przedostatniego dnia maja w tzw. czer-
wonej szkole w Bukówcu Górnym od-
były się nietypowe warsztaty. Ich temat 
brzmiał „Tajemnice starożytnego Egip-
tu”, a uczestniczyli w nich miejscowi 
uczniowie z klas 1-3.
Warsztaty poprowadzili znani ze spo-
tkań z podróżnikami Ola i Bartek Droż-
dżalowie z Bytomia, dla których Egipt 
to jeden z ulubionych wyjazdowych 
kierunków. W swoim wystąpieniu nie 
opowiadali jednak o współczesnym 

państwie nad Nilem, tylko o tym sprzed 
kilku tysięcy lat, za czasów faraonów. 
Dzieci, poza wysłuchaniem wielu cie-
kawostek, mogły też aktywnie uczestni-
czyć w zajęciach odpowiadając na pyta-
nia i wykonując różne zadania.
Organizatorami warsztatów byli Gminny 
Ośrodek Kultury we Włoszakowicach, 
Stowarzyszenie „Twórcze Horyzonty” ze 
Wschowy oraz Szkoła Podstawowa im. 
Teodora Kurpisza w Bukówcu Górnym.

A.A.

Mali bukówczanie poznali 
„Tajemnice starożytnego Egiptu” 
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Patrycja- Witam wszystkich w szkol-
nej audycji „Rozmowy z NIMI”. Dziś 
„Korzystam z najstarszego prawa 
wyobraźni i po raz pierwszy w życiu 
przywołuję zmarłych” (W. Szymbor-
ska, Rehabilitacja). Porozmawiam z 
przedwojennym kierownikiem naszej 
szkoły Alfonsem Kostrzewskim. To 
zaszczyt gościć pana.
A. Kostrzewski- Dzień dobry, miło mi 
wrócić w znajome strony.

Wiemy, że urodził się Pan 6 paździer-
nika 1908 roku w Międzychodzie, w 
powiecie śremskim.
Byłem synem Bronisława Kostrzew-
skiego i Wiktorii z domu Schroot. Po-
chodziłem z rodziny wielodzietnej, z 
ośmiorga rodzeństwa. Cała rodzina, 
uzdolniona muzycznie, wspólnie 
śpiewała na uroczystościach rodzin-
nych, a także grała na fortepianie. To 
umiłowanie do muzyki zaowocowało 
w mojej dalszej pracy zawodowej. 
Urozmaicone i ciekawe dzieciństwo 
przesycone było pracą i tradycją pe-
dagogiczną. Rodzice zaszczepili w 
nas – swoich dzieciach – umiłowa-
nie do teatru, pisząc przedstawienia 
teatralne i wystawiając je w gronie 
rodzinnym.

Po ukończeniu szkoły powszechnej 
kontynuował Pan naukę w 4-letnim 
gimnazjum klasycznym w Śremie. Co 
było później?
Państwowe Seminarium Nauczy-
cielskie w Wolsztynie, gdzie zdałem 
maturę 23 maja 1928 roku. Semina-
rium to trwało 5 lat, dawało średnie 
wykształcenie ogólne i przygotowa-
nie nauczycielskie. Kurs seminaryjny 
obejmował 18 przedmiotów: religię, 
język polski, język niemiecki, histo-
rię, biologię, fizykę, chemię, matema-
tykę, geografię, higienę, psychologię, 
pedagogikę z historią wychowania 
oraz praktykę pedagogiczną. W moją 
młodość wplotła się również nuta har-
cerstwa, działałem bowiem w druży-
nie harcerskiej im. Adama Mickiewi-
cza w Wolsztynie.

A potem rozpoczęła się praca. Pierw-
sza – w Szkole Powszechnej w Śmi-

glu jako nauczyciel tymczasowy. 
Tak. Realizowałem tam swoją pasję, ponieważ 
byłem nauczycielem śpiewu i prowadziłem 
dwugłosowy chór szkolny. Swoją obecnością 
grupa śpiewacza uświetniała uroczystości w 
szkole, w kościele parafialnym, a także w sali 
strzeleckiej w Śmiglu. Już wówczas wszcze-
piałem dzieciom naukę patriotyzmu, angażu-
jąc się w organizację uroczystości dziesięcio-
lecia Odrodzenia Polski. Repertuar chóru był 
także patriotyczny, śpiewaliśmy takie pieśni 
jak: „Pobudka kosynierów”, „Jeszcze Polska 
nie zginęła”, „Witaj, majowa jutrzenko” czy 
„Przy krosnach”. Co ciekawe, będąc jeszcze 
bardzo młodym nauczycielem, przeprowa-
dziłem konferencję dla starszych nauczycieli 
– była to lekcja języka polskiego w czwartej 
klasie pt. „Zły pasterz”. Z powodu wcielenia 
do wojska moja praca nauczycielska została 
przerwana do 16 września 1930 roku.

Co było później?
Realizowałem się na nowo w Szkole Po-
wszechnej w Bronikowie i Morownicy – od 
1 października 1930 roku. Starałem się być 
nauczycielem bardzo innowacyjnym, w swo-

jej pracy korzystałem z takich pomo-
cy naukowych jak: alfabet ruchomy, 
mapa, globus, liczydło, obrazy zwie-
rząt, atlas, elementarz czy zeszyt do 
kaligrafii. Ponieważ kochałem książ-
ki, często rozdawałem dzieciom bajki 
w broszurach. Pasjonował mnie rów-
nież śpiew, zwłaszcza na głosy, czego 
uczyłem dziewczęta i chłopców.

Całe Pana życie i praca przesiąknięte 
były do głębi szeroko pojętym patrio-
tyzmem.
Nie mogło być inaczej. Uwidacz-
nia się to bardzo w zachowanym  
w szkole konspekcie lekcji geogra-
fii. Już wtedy zwracałem uwagę na 
to, że Polska ma wielu sąsiadów i jej 
położenie geograficzne jest trudne. 
Powinna więc unikać niepotrzebnych 
konfliktów z sąsiadami. Z drugiej 
strony kraj nasz musiał być gotowy, 
by odeprzeć każdy nieprzewidywal-
ny, nieprzyjacielski atak. Intereso-
wałem się bardzo sytuacją Polski 
na arenie międzynarodowej. Myślę, 
że dobrze zdawałem sobie sprawę  
z tego, w jakim położeniu i na jakiej 
pozycji Polska się znajduje, dlatego 
zwracałem szczególną uwagę na rolę 
każdego Polaka w tej trudnej sytuacji. 
Moje życiowe wytyczne mówiły, aby 
wspólnie pracować dla dobra ogółu  
i narodu polskiego. Tylko praca, zgo-
da i porządek mogą zdziałać cuda  
i zadziwić wielu.

Kolejnym etapem życia była krótka 
praca nauczycielska w Wonieściu. 
To prawda. A od 1 grudnia 1932 by-
łem już zatrudniony w Dłużynie. 
Następnie, po pozytywnie zdanym 
egzaminie kwalifikacyjnym na na-
uczyciela szkół powszechnych, zosta-
łem kierownikiem dłużyńskiej szkoły. 
Było to w 1933 roku.

Proszę opowiedzieć o wojsku, to waż-
ne doświadczenie w Pańskim życiu.
Od 14 sierpnia 1929 roku do 10 wrze-
śnia 1930 roku odbywałem służbę 
wojskową w Jarocinie. Byłem w 5 
kompanii 70 pułku piechoty. Od 1 
stycznia 1933 roku otrzymywałem 
kolejne awanse wojskowe. Działałem 

Od redakcji. W tym numerze „Naszego Jutra” publikujemy pracę uczennicy Szkoły Podstawowej w Dłużynie Patrycji Szramiak 
na ogólnopolski konkurs literacki „Płynąć pod prąd”. Jest to wyimaginowany wywiad z przedwojennym kierownikiem dłużyńskiej 
szkoły kapitanem Alfonsem Kostrzewskim, który został zamordowany w Starobielsku.

„(…) dla dobra ogółu państwa i narodu polskiego” 
– Alfons Kostrzewski

Kazimiera i Alfons Kostrzewscy z synem  
Zbigniewem
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w Kościanie, Krotoszynie i Biedrusku. 
Podczas ćwiczeń i służby wojskowej 
szczególnie wyróżniałem się: dużą in-
teligencją, zdyscyplinowaniem, kole-
żeństwem i lojalnością, co odnotowali 
przełożeni. Byłem pilny, ambitny, z po-
czuciem humoru. Miałem poczucie wła-
snej godności i niesamowitą trafność de-
cyzji. To wszystko sprawdziło się w pracy 
wychowawcy, kierownika i dowódcy. 

Podczas pracy w Dłużynie mógł Pan 
uczyć dzieci czterech klas. 
Rzeczywiście. Dodam, że właśnie w Dłu-
żynie można było zauważyć moje zami-
łowanie do muzyki i Ojczyzny. Uczyłem 
dzieci wierszy i pieśni patriotycznych. 

Wielu wspomina Pana jako dobrego na-
uczyciela, któremu nic nie można było 
zarzucić. Cieszył się Pan ogromnym 
szacunkiem i był bardzo lubiany.
To miłe. Wiesz, posiadałem jeden z 
trzech odbiorników radiowych w wio-
sce i umożliwiałem dzieciom słuchanie 
przemówień prezydenta. Rozwijałem ich 
tożsamość narodową. Byłem bardzo wy-
magający, więc wymagałem dyscypliny 
także od dzieci. Wspólnie z nimi wystę-
powałem w przedstawieniach oraz pro-
wadziłem przemowy na placu przed ko-
ściołem w Dłużynie. Myślę, że świetnie 
sprawdziłem się jako organizator wycie-
czek do pobliskiego Boszkowa, Charbie-
lina i Grabiny. Powiem ci w tajemnicy, 
że wiem nawet, iż dzieci nadały mi prze-
zwisko „Kościurek”. Jako człowiek głę-
boko religijny, każdą lekcję rozpoczyna-
łem od modlitwy. Miałem dobre relacje  
z ówczesnym księdzem proboszczem.

Oprócz pracy z dziećmi pracował Pan 
także z młodzieżą i dorosłymi. 
Muszę się pochwalić, że byłem znany nie 
tylko w Dłużynie, ale i w całej gminie 
Włoszakowice jako społecznik. Nawią-
załem współpracę z Kołem Włościanek, 
Katolickim Stowarzyszeniem Młodzieży 
Żeńskiej oraz Katolickim Stowarzysze-
niem Młodzieży Męskiej. Inicjowałem 
kursy, pogadanki i przedstawienia dla 
młodzieży. Włączałem się czynnie w 
przygotowanie świąt narodowych, ucząc 
dzieci wierszy, pieśni patriotycznych  
i tańców narodowych. Obchody te od-
bywały się na placu między kościołem 
a probostwem. Wcześniej parafianie 
uczestniczyli we mszy świętej.

Czy w tak napiętym harmonogramie 
znajdował Pan czas na hobby?
Tak, pasjonowało mnie pszczelarstwo  
i zielarstwo. W okolicznych lasach oraz 
na polach i łąkach zbierałem świeże zio-
ła. Miałem wypracowane i sprawdzone 
receptury zielarskie. 

A życie prywatne?
28 października 1933 roku zawarłem 
związek małżeński z Kazimierą Burzyń-
ską w Dolsku. Doczekałem się dwójki 
dzieci, syna Zbigniewa i córki Aleksan-
dry. Utrzymywałem dobre kontakty z 
wieloma nauczycielami z okolicy, z Bu-
cza, Sączkowa i Siekowa. Bliskie relacje 
łączyły nas również z księdzem Julianem 
Dembińskim, zamęczonym – jak wiesz – 
w obozie koncentracyjnym w Dachau.

Niestety wybuchła wojna…
Niestety… Moje dalsze losy nie wy-
różniają się spośród losów innych 
polskich oficerów. Zostałem zmo-
bilizowany do 55 pułku w Lesznie,  
a następnie skierowany do Kutna. Po 
ewakuacji na wschód znalazłem się w 
okolicach Brześcia, gdzie wzięto mnie 
do niewoli sowieckiej. Najpierw prze-
bywałem w punkcie zbornym NKWD, 
przechodząc wstępną selekcję. Póź-
niej znalazłem się w obozie jenieckim 
w Starobielsku. Warunki bytowe były 
tam potworne, o czym pisałem w liście 
do żony, otrzymanym przez nią wiosną 
1940 roku. 

Drugi list Kazimiera Kostrzewska 
otrzymała pod koniec kwietnia 1940 
roku, również ze Starobielska. To była 
ostatnia wiadomość o Panu, napisana 
najprawdopodobniej przez tłumacza 
obozowego Czecholskiego. Miała urzę-
dowy charakter, donoszono, że jest Pan 
zdrowy i prosi o 25 słów odpowiedzi na 
odwrocie listu.

Co było później?

Po wojnie Kazimiera Kostrzewska z sy-
nem Zbigniewem i córką Aleksandrą 
zamieszkała u rodziny w Miłosławiu. 

Absolwenci Szkoły Podstawowej w Dłużynie 1934/1935 z kierownikiem Alfonsem 
Kostrzewskim

Poszukiwała Pana, niestety bez rezul-
tatów. Zmarła w 1981 roku w Pozna-
niu. A o Panu nie zapomniano, czego 
dowodem są zapisy: na Pomniku para-
fian dłużyńskich poległych, pomordo-
wanych i zaginionych w czasie drugiej 
wojny światowej w latach 1939-1945 
na cmentarzu w Dłużynie, na tablicy 
„Oddali życie ojczyźnie w latach 1939-
1947” we Włoszakowicach oraz na Po-
mniku śremskich ofiar Katynia, który 
odsłonięto i poświęcono 28 kwietnia 
1991 roku w Śremie w Parku Odlewni-
ków. Przy pomniku wmurowano urnę z 
ziemią przywiezioną z Katynia. W Mu-
zeum katyńskim w Warszawie znajduje 
się Pańska fotografia w mundurze pod-
porucznika. Pięknym upamiętnieniem 
Pana życia było nadanie mu pośmiert-
nie wyższego stopnia oficerskiego. W 
2007 roku z okazji Dnia Niepodległości 
został Pan mianowany na stopień kapi-
tana Wojska Polskiego. W listopadzie 
2007 roku, w czasie obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości na Placu 
Piłsudskiego w Warszawie, nazwisko 
Kostrzewski zostało odczytane z listy 
pomordowanych pod numerem 3.114. 
Panie kapitanie, co chciałby Pan prze-
kazać nam dzisiaj?

Moje motto życiowe: „My zaś sami do-
pomożemy naszej Ojczyźnie do zwy-
cięskiego wytrwania i rozwoju wobec 
licznych nieprzyjaciół jeżeli pracować 
będziemy dla dobra ogółu państwa i na-
rodu polskiego”.

Dziękuję, to był prawdziwy zaszczyt po-
rozmawiać z Panem.

Patrycja Szramiak,
praca konkursowa została 

napisana na podstawie: K. Klecha-
Włodarczak Przerwana praca
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Dzień Bibliotekarza
Maj jest jednym z najpiękniejszych miesięcy. Dla nas tym bar-
dziej miłym, że 8 maja przypada Dzień Bibliotek i Biblioteka-
rzy. Serdecznie dziękujemy za wszystkie złożone nam życze-
nia. Dziękujemy też za odwiedziny w naszej bibliotece wójtowi 
gminy Włoszakowice Robertowi Kasperczakowi oraz sekretarz 
gminy Karolinie Chlebowskiej. Słowa uznania oraz wsparcia 
są dla nas bardzo ważne i pokazują nam, że zarówno władze 
naszej gminy, jak i jej mieszkańcy doceniają naszą pracę i zaan-
gażowanie. Przez ostatnie miesiące intensywnie pracujemy nad 
tym, aby biblioteka się unowocześniła oraz żeby jej księgozbiór 
w dużej mierze został wymieniony na nowe i ciekawe książki. 
Chcielibyśmy, aby nasza biblioteka była rzeczywiście bramą do 
wielu światów, tych wymarzonych, upragnionych i zaskakują-
cych. Odwiedzajcie nas i bierzcie udział w konkursach, a jeśli 
macie jakieś pomysły czy oczekiwania to piszcie o nich, a my 
postaramy się je dla Was zrealizować.

GBP

Dzień Dziecka 
z Gminną Biblioteką Publiczną

W tym roku Gminna Biblioteka Publiczna we Włoszakowicach 
postanowiła przyłączyć się do obchodów Dnia Dziecka, by dać 
małym czytelnikom i ich rodzicom trochę uciechy. Zgodnie z zało-
żeniem zaproponowane atrakcje miały być nową formą wspólnego 
spędzania wolnego czasu i łączyć przyjemne z pożytecznym.
Obchody rozpoczęły się w czwartek 1 czerwca w Szkole Podsta-
wowej w Krzycku Wielkim. Młodzież szkolna mogła uczestniczyć 
w spotkaniu ze studentami z poznańskiego klubu gier planszo-
wych. Przy czterech stanowiskach mistrzowie gry przeprowadzili 
uczniów przez wspólne przygody. Planszówki okazały się niezwy-
kle fascynujące i zajmujące, pokazując jednocześnie, że są dobrą 
alternatywą dla komputerów, smartfonów czy tabletów.
Następnego dnia obchody przeniosły się do włoszakowickiej bi-
blioteki i rozpoczęły się od kolejnego spotkania z planszówkami. 
Nie zabrakło też zabaw i konkursów na świeżym powietrzu, w 
których do wygrania były liczne nagrody, słodycze i baloniki. Te 
ostatnie cieszyły się chyba największym zainteresowaniem, głów-
nie z tego względu, że wszyscy czekali już na przyjazd dużego 
balonu z leszczyńskiego aeroklubu. Ekipa pod przewodnictwem 
pana Pawła Sobonia sprawnie rozwinęła sprzęt i udostępniła go do 
zwiedzania. Uczestnicy minifestynu mogli dowiedzieć się wielu 
ciekawostek na temat sportów balonowych oraz wejść do gondoli 
i obejrzeć ją od wewnątrz. Niestety ze względu na zbyt wietrzną 
pogodę nie udało się zrealizować zaplanowanych pionowych lo-
tów balonem, ale zabawy i tak było co niemiara!

GBP

Odwiedziny przedszkolaków w filii GBP w Bukówcu Górnym 

Konkurs 
„Mój 
Marvell” 

Świat Marvella cieszy się ogromną popularnością, zarówno 
wśród młodzieży, jak i dorosłych. W maju Gminna Bibliotek 
Publiczna we Włoszakowicach zorganizowała konkurs na ulu-
bioną postać z tego uniwersum. Nasi czytelnicy bardzo obszer-
nie argumentowali za co i dlaczego lubią tego czy innego boha-
tera. Postanowiliśmy nagrodzić najciekawsze opinie.
Pierwsze miejsce i deskorolka plus komiksy Marvela powędro-
wały do pani Izabely Kuśmierek. Drugie miejsce zajął Oliwier 
Samol i otrzymał duże puzzle z bohaterami Marvela. Trzecie 
miejsce i taka sama nagroda trafiły do Marcina Dąbkowskiego. 
Z kolei nagrodę pocieszenia podarowaliśmy Małgorzacie Kraw-
czyk – były to puzzle z dinozaurami.
Dziękujemy wszystkim za udział w konkursie i życzymy dobrej 
zabawy!

GBP

Filię biblioteki w Bukówcu 
Górnym odwiedziły przed-
szkolaki. Była to pierwsza 
wizyta po remoncie obiek-
tu, w którym znajduje się 
nasza placówka. Podczas 
spotkania dzieci dowie-
działy się jak funkcjonuje 
biblioteka i poznały zasady 
obowiązujące podczas wy-
pożyczania książek. Nasza 
bibliotekarka Monika Wą-
sowicz przeczytała wier-
szyki i zadała kilka zagadek, na które maluchy chętnie odpowia-
dały. W nagrodę za czynny udział w spotkaniu przedszkolaki 

dostały cukierki. Mamy 
nadzieję, że nie było to 
ostatnia wizyta, a mali 
bukówczanie w przy-
szłości staną się naszy-
mi stałymi czytelnikami 
Korzystając z okazji 
zachęcamy wszystkich 
rodziców do odwiedza-
nia naszej biblioteki ze 
swoimi pociechami, bo 
jak powiedziała Regina 
Brett: „Kiedy człowiek 

czyta, otwiera się przed nim cały świat”.
GBP



90-lecie OSP w Jezierzycach Kościelnych



16-17

Dzień DziecKa
Włoszakowice, 4 czerwca 2023 r.



16-17

FeStiWal OrKieStr Dętych „latO z DęciaKami”
Włoszakowice, 4 czerwca 2023 r.



Przegląd Maryjny 
Zespołów Śpiewaczych i Chórów
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Maj nie byłby majem bez 
tradycyjnego Przeglądu 
Maryjnego Zespołów 
Śpiewaczych i Chórów 
działających na terenie 
gminy Włoszakowice (i 
nie tylko). Ten odbył się 
w drugą sobotę miesiąca 
w najlepszym możliwym 
do tego miejscu – sanktu-
arium Najświętszej Ma-
ryi Panny Wniebowziętej 
w Charbielinie.
Podczas sobotniego przeglądu na charbie-
lińskim wzgórzu kościelnym wybrzmiało 
ponad 30 utworów religijnych, oczywiście 
ze szczególną przewagą pieśni maryjnych. 
Ich wykonawcami było 12 okolicznych ze-
społów i chórów, w tym dziesięć z gminy 
Włoszakowice oraz dwa z sąsiedniej gmi-
ny Święciechowa. Wśród nich znalazły 
się (w kolejności występowania): Zespół 
Śpiewaczy „Sami Swoi” z Grotnik (in-
struktor Rafał Grygiel, kierownik Maria 
Ruta), Zespół Śpiewaczy „Srebrny Włos” 
z Włoszakowic (instruktor Marek Samol, 
kierownik Bogusława Samol), Zespół 
Śpiewaczy „Wiola” ze Święciechowy (in-
struktor Krzysztof Kubiak, kierownik Ur-
szula Misiak), Zespół Śpiewaczy „Mezzo 
Forte” z Krzycka Wielkiego (instruktor 
Rafał Grygiel, kierownik Zenon Mejza), 
Zespół Śpiewaczy „Zbarzewianki” ze Zba-
rzewa (instruktor Rafał Grygiel, kierownik 
Genowefa Mikołajczak), Zespół Śpiewaczy 
„Relaks” z Boguszyna (instruktor Mariusz 

Lorych, kierownik Grażyna Tomo-
wiak), Chór „Cecylia” ze Święcie-
chowy (dyrygent Adam Kręc, prezes 
Urszula Płachta), Zespół Śpiewaczy 
„Jezioranki” z Jezierzyc Kościel-
nych (instruktor Rafał Grygiel, kie-
rownik Marzena Przewoźna), Zespół 
Śpiewaczy „Złota Jesień” z Bukówca 
Górnego (instruktor Rafał Grygiel, 
kierownik Longarda Gąd), Parafialny 
Chór Pań „Mater Dei” z Włoszako-
wic (instruktor Mariusz Kowalczyk, 
kierownik Arleta Małecka), Chór Mę-
ski im. Karola Kurpińskiego z Wło-
szakowic (dyrygent Mariusz Kowal-
czyk, prezes Ireneusz Rogacki), Chór 
„Cantilena” z Włoszakowic (dyrygent 
i prezes Katarzyna Kaczmarek).
Po skończonym występie każdy z ze-
społów otrzymywał pamiątkowy dy-
plom wręczany przez prowadzącego 
imprezę dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury we Włoszakowicach Pawła 

Borowca. W przeglądzie 
uczestniczyli również: 
wójt gminy Włoszako-
wice Robert Kasperczak, 
przewodniczący Rady 
Gminy Włoszakowice 
Kazimierz Kurpisz, radne 
Irena Przezbór i Helena 
Sobecka, proboszcz dłu-
żyńskiej parafii i kustosz 
sanktuarium w Charbie-
linie ksiądz Wojciech 

Rzeźnik oraz ksiądz senior 
Andrzej Szulc.
W tym roku przegląd został wzbogacony 
o dodatkową ważną uroczystość. Było nią 
oficjalne odsłonięcie kamienia z tablicą 
upamiętniającą utworzenie w tym miej-
scu pierwszej parafii oraz pierwszej szkoły 
na terenie obecnej gminy Włoszakowice. 
Odsłonięcia dokonała główna inicjatorka 
powstania tablicy radna Irena Przezbór w 
towarzystwie włodarza naszej gminy oraz 
gospodarza sanktuarium.
Na zakończenia wydarzenia odbyła się jeszcze 
msza święta w intencji żyjących i zmarłych 
członków występujących zespołów i chórów, 
ze względu na wypadający akurat Dzień Fa-
timski zwieńczona uroczystą procesją.
Organizatorami przeglądu byli Gminny 
Ośrodek Kultury we Włoszakowicach oraz 
parafia pw. św. Jakuba Większego Ap. w 
Dłużynie. O właściwe nagłośnienie impre-
zy zadbała firma Soundproduction Dariusz 
Wandolski i Wojciech Białasik.

A.A.

Maryjne popołudnie w Charbielinie

           

  Z ŻYCIA ŚDS

23 maja mieliśmy przyjemność wziąć udział w corocznym spo-
tkaniu integracyjnym z działaczami i podopiecznymi Parafial-
nego Zespołu Caritas we Włoszakowicach. 
Uroczystość rozpoczęła się od przywitania wszystkich przy-
byłych przez proboszcza włoszakowickiej parafii pw. Świętej 
Trójcy księdza Zbigniewa Dobronia. Następnie kierownik ŚDS 
Agnieszka Materna złożyła obecnym mamom i tatom życzenia 
z okazji zbliżających się Dnia Matki i Dnia Ojca, a my w ra-
mach upominku zaprezentowaliśmy eko-przedstawienie o Jasiu 
i Małgosi (które miało swoją premierę podczas Konkursu Ar-
tystycznego „Dbamy o naszą gminę – walczymy ze śmieciami 
w lasach i wsiach naszej gminy”). Po występie pani kierownik 
zachęciła zebranych do przekazywania informacji o ochronie 
przyrody dzieciom, wnukom i prawnukom. Później zasiedliśmy 
wspólnie do pysznego obiadu przygotowanego przez panie z 

Caritasu i panie kucharki, a wraz z jego zakończeniem przyszedł 
czas na pogaduchy oraz słodki i owocowy poczęstunek.
Spotkanie zakończyło się tradycyjnym nabożeństwem majowym.

Piotr S. Mariusz S.

Spotkanie integracyjne z działaczami i podopiecznymi 
Parafialnego Zespołu Caritas
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W maju pani Monika Ję-
drzejczak zaplanowała dla 
nas dzień pełen atrakcji na 
terenie rekreacyjnym przy 
leśniczówce Koczury. 
Na miejsce docelowe dotar-
liśmy naszym busem, a tam 
czekał już na nas pracownik 
Nadleśnictwa Włoszakowi-
ce Marek Wąsowicz, któ-
ry przygotował ognisko i 
udostępnił nam piłki do gry. 
Bardzo lubimy spotykać się 
z panem Markiem, gdyż za-
wsze poświęca nam swoją 
uwagę i czas.
Na początku pikniku rozegraliśmy mecze piłki nożnej i koszy-

kówki, a później spacerowa-
liśmy po okolicy podziwia-
jąc przyrodę. Był to bardzo 
przyjemny dzień, pełen od-
poczynku i „ładowania aku-
mulatorów”. Odpoczęliśmy 
w promieniach słońca, tań-
czyliśmy przy dźwiękach 
muzyki i relaksowaliśmy się. 
Na koniec zjedliśmy jeszcze 
pyszne kiełbaski usmażone 
na ognisku, po czym ruszy-
liśmy w drogę powrotną do 
naszego ośrodka. 
Z niecierpliwością czekamy 
na kolejne takie zajęcia!

Agnieszka B., Daniel R., Mariusz S., Piotr S.

majówka na Koczurach

VIII Przegląd taneczny 
w Kąkolewie

17 maja na zaproszenie Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Kąkolewie wzięliśmy udział w VIII Przeglądzie Tanecznym. 
W tym roku motywem przewodnim przeglądu była muzyka fil-
mowa. 
W wydarzeniu wzięło udział 11 placówek: ŚDS Kąkolewo, 
Przedszkole Samorządowe w Kąkolewie, ŚDS Krzywiń, ŚDS 
„Wena” Leszno, ŚDS Leszno, ŚDS Włoszakowice, ŚDS Ko-
ścian, Warsztaty Terapii Zajęciowej Zaborowo w Lesznie, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej Piaski, ŚDS Gostyń i ŚDS Kro-
bia. Nasza ekipa, na potrzeby przeglądu posługująca się nazwą 
„Siostry ŚDSianki”, pod czujnym okiem pani Aleksandry Zając 
stworzyła układ taneczny do utworu „I Will Follow Him” po-
chodzącego z filmu „Zakonnica w przebraniu”. Wszystkie za-
prezentowane choreografie były bardzo pomysłowe i wymagały 
dużego wkładu pracy występujących i instruktorów, co podkre-
ślili zaproszeni goście. 
Na zakończenie wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i upominki. Jak zwykle organizatorzy przygotowali 
poczęstunek w postaci ciasta oraz bigosu i kiełbasek. Został 
również wyświetlony pomysłowy film przygotowany z okazji 
jubileuszu 10-lecia działalności ŚDS Kąkolewo. 
Dziękujemy za zaproszenie i mamy nadzieję, że do zobaczenia 
za rok!

ŚDS

mistrzostwa Sławskiego 
Turnieju Bocci 

W dniu 18 maja na zaproszenie Fundacji Autenticon ze Sła-
wy wzięliśmy udział w Mistrzostwach Sławskiego Turnieju 
Bocci. 
W mistrzostwach odbywających się w hali widowiskowo-spor-
towej przy ZSP w Sławie rywalizowało ze sobą łącznie 16 dru-
żyn składających się z osób z niepełnosprawnościami z różnych 
miejscowości Polski: Sławy, Głogowa, Zielonej Góry, Nowej 
Soli, Bytomia Odrzańskiego, Jeleniej Góry, Szczecina, Wscho-
wy i oczywiście Włoszakowic. Rozgrywki rozpoczęły się od 
fazy grupowej, a po niej najlepsze drużyny z poszczególnych 
grup zmierzyły się w fazie pucharowej. Z finału pomiędzy ze-
społami ze Sławy i Szczecina zwycięsko wyszli reprezentanci 
drugiego z wymienionych miast. Gratulujemy! 
Mimo ogromnej woli zwycięstwa każdej z ekip atmosfera pod-
czas rozgrywek i w przerwach była bardzo przyjazna. Można 
było również skosztować kawy, herbaty i pysznych ciast przy-
gotowanych przez mamy i opiekunów drużyn ze Sławy. 
Mało popularna w naszych okolicach dyscyplina sportu bardzo 
przypadła nam do gustu, więc mamy plan zaopatrzyć się w od-
powiedni sprzęt i rozpocząć treningi w naszym Domu. 

Konrad G., Daniel R.
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Obchody międzynarodowego 
Dnia Godności Osób 

z Niepełnosprawnością 
intelektualną w lesznie

11 maja delegacja naszego Domu z kierownik Agnieszką Ma-
terną i terapeutką Aleksandrą Zając na czele uczestniczyła w 
uroczystych obchodach Międzynarodowego Dnia Godności 
Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Lesznie. 
Impreza rozpoczęła się od odczytania petycji, która została 
przekazana na ręce prezydenta Miasta Leszna Łukasza Boro-
wiaka. Następnie wszyscy uczestnicy przemaszerowali do sali 
Miejskiego Ośrodka Kultury, gdzie miały miejsce przemowy or-
ganizatorów i występy kilku placówek biorących udział w uro-
czystościach. Poza leszczyńskimi placówkami, a więc Teatrem 
Piotrusia Pana z Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego, Środowiskowym Domem Samopomocy „Wena”, 
Zespołem Szkół Specjalnych, Warsztatami Terapii Zajęciowej 
Zaborowo oraz Niepubliczną Specjalną Szkołą Podstawową 
Totus Tuus, zaprezentowali się też nasi tancerze. Wykonali oni 
układ taneczny z flagami do piosenki „I ciebie też, bardzo...” 
(Męskie Granie Orkiestra 2021). W przerwie można było po-
nadto skorzystać z dodatkowych atrakcji przygotowanych w 
holu, takich jak degustacja ciast, stoisko z tatuażami, zdjęcia 
robione przez fotografa czy możliwość stworzenia biżuterii na 
życzenie.
To był naprawdę bardzo udany dzień!

Mariusz S., Piotr S., Elżbieta M., Elżbieta Ś.

akcja 
„Książka na Dzień Dziecka” 

Wiecie już, że lubimy poma-
gać, dlatego po raz kolejny 
wzięliśmy udział w akcji 
charytatywnej. Tym razem 
postanowiliśmy spełnić czy-
telnicze marzenia dzieci. 
Organizacja charytatywna 
„Mikołaj w koronie” zor-
ganizowała akcję „Książka 
na Dzień Dziecka”. Z listy 
dostępnych placówek wy-
braliśmy dwie, obdarowując 
łącznie 21 dzieci z Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej 
„Zakątek” w Pasłęku oraz 
Rodzinnego Domu Dziecka 
w Żernikach Wrocławskich. 

Była to dla nas duża przyjemność, która w przypadku niektórych 
tytułów stanowiła nie lada wyzwanie logistyczne. 
Ostatecznie w dniu 22 maja, kiedy wszystkie książki zostały 
zgromadzone i w każdej z nich znalazły się specjalne dedykacje, 
spakowaliśmy je na prezent, a następnie włożyliśmy do dużego 
kartonu i nadaliśmy w paczkomacie. Mamy nadzieję, że udało 
nam się sprawić dzieciom radość i 1 czerwca na 21 buziach po-
jawił się uśmiech. 
Zachęcamy Was do udziału w podobnych inicjatywach!

Agnieszka B., Mariusz S.

W sobotę 3 czerwca odbył się II Piknik 
Rodzinny zorganizowany przez nasz 
ośrodek. Pogoda dopisała, chociaż chłod-
ny wiaterek dawał się trochę we znaki. 
Impreza rozpoczęła się od wspólnego 
zdjęcia, po którego wykonaniu zasiedli-
śmy do stołów żeby skosztować pysz-
nych kiełbasek z wigwamowego grilla. 
Po posiłku zaprezentowaliśmy naszym 
najbliższym eko-przedstawienie o Jasiu i 
Małgosi. Następnie pani Monika Jędrzej-

ii Piknik rodzinny

czak przeprowadziła konkurencję z 
balonami dla rozruszania. W tym cza-
sie nasze Siostry ŚDSianki przygoto-
wywały się do występu, który po raz 
kolejny zachwycił publiczność. Wraz 
z jego zakończeniem przyszedł czas 
na kawę i słodkie co nieco przygoto-
wane przez mamy. Nie zabrakło także 
zumby, którą tradycyjnie poprowadzi-
ła pani Aleksandra Zając, oraz oczy-
wiście dyskoteki z naszymi ulubio-

nymi przebojami. W rytm piosenki „Jedzie 
pociąg z daleka” dojechaliśmy do końca 
tegorocznego pikniku, ale pani kierownik 
Agnieszka Materna zaprosiła wszystkich na 
kolejną edycję już za rok. 
Dziękujemy wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w przygotowanie imprezy, w 
tym licznym darczyńcom oraz Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury we Włoszakowicach 
(za wypożyczenie ławek). 

A.M.
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Blisko pięć godzin 
muzyki na żywo, 
ponad stu wyko-
nawców, cztery 
orkiestry i dwa 
zespoły mażore-
tek – tak w skró-
cie można podsu-
mować Festiwal 
Orkiestr Dętych 
„Lato z Dęciakami 
IV”, który odbył 
się w pierwszą 
niedzielę czerwca 
we Włoszakowicach. Wydarzenie powróciło 
do kalendarza gminnych imprez po czterech 
latach przerwy.
Festiwal rozpoczął się tradycyjnie od prze-
marszu uczestniczących w nim zespołów 
ulicą Karola Kurpińskiego. Głównym celem 
głośnego i niezwykle barwnego korowodu 
był dziedziniec przed Pałacem Sułkowskich, 
gdzie wszyscy instrumentaliści odegrali 
wspólnie utwór „Orkiestry dęte” z repertu-
aru Haliny Kunickiej. Tutaj też, na specjal-
nie rozstawionej scenie, odbyły się koncerty 
poszczególnych grup.
Podczas pięciogodzinnego festiwalu przed 
włoszakowicką publicznością zaprezento-
wały się następujące zespoły (w kolejno-

ści występowania): Miejska Orkie-
stra Dęta z Ostrzeszowa (dyr. Paweł 
Kossok), Orkiestra Dęta Towarzystwa 
Muzycznego im. Mariana Zielińskie-
go ze Śremu (dyr. Szymon Ratajczak), 
Swarzędzka Orkiestra Dęta (dyr. Łu-
kasz Gowarzewski) wraz z mażoretka-
mi oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Blue Brass Band” (dyr. Jagoda Miara) 
i Mażoretki „Twins” (instr. Karolina 
Prałat i Małgorzata Kujawa) z Wło-
szakowic w towarzystwie pięcioosobo-
wego zespołu muzycznego (Katarzyna 
Józefczak – wokal, Marcin Szymankie-
wicz – gitara, Piotr Piotrowski – piano, 
Błażej Rimke – gitara basowa i Rafał 

Jagodzik – perku-
sja). W ich reper-
tuarze znalazły się 
przede wszystkim 
utwory marszowe 
i rozrywkowe, w 
tym największe 
przeboje świato-
wych gwiazd rocka 
i rockandrolla.
Po każdym skoń-
czonym występie 
specjalne statuetki 

na ręce dyrygentów 
orkiestr składał wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak. Wśród zaproszonych 
gości obecni byli również m.in. przewod-
niczący Rady Gminy Włoszakowice Kazi-
mierz Kurpisz, radni gminy oraz sołtysi oko-
licznych wsi. Imprezę poprowadził dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury we Włoszako-
wicach Paweł Borowiec, a o jej właściwe 
nagłośnienie zadbała firma Soundproduction 
Dariusz Wandolski i Wojciech Białasik.
Głównymi organizatorami festiwalu byli 
gmina Włoszakowice, Gminny Ośrodek 
Kultury, Gminny Zakład Komunalny Sp. z 
o.o. oraz Stowarzyszenie MTS „Aktywne 
Włoszakowice”.

A.A.

Powróciło „Lato z Dęciakami” 

Maja Mocek (kl. 5a), 
Damian Obiora (kl. 5b) i 
Zofia Wilczak (kl. 4c) z 
Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących we Włosza-
kowicach wytańczyli pod 
koniec kwietnia pierwsze 
miejsce podczas Finału 
Województwa Wielko-
polskiego XXIV Igrzysk 
Dzieci w innych formach 
tanecznych w Pleszewie. 
Trójka naszych uczniów 
jako DaMaZo Dance Trio 
zdobyła najwyższe oce-
ny konkursowego jury i 
wróciła ze złotymi medalami. W swoim układzie tanecznym 
pod nazwą „Alternatywa” oryginalnym tematem, atrakcyjną 
choreografią i doborem muzyki podbiła serca zgromadzonej 
publiczności.
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

* * *
Maja Mocek i Damian Obiora – obecnie uczniowie Szkoły 

Podstawowej we Włosza-
kowicach. Od najmłod-
szych lat trenują jako para 
taneczna w Szkole Tańca 
„Margo” w Lesznie. Re-
gularnie uczestniczą w 
treningach i szkoleniach. 
Biorą udział w ogólno-
polskich turniejach tańca 
towarzyskiego i odno-
szą znaczące sukcesy. 
Niedawno zdobyli klasę 
taneczną D – jedną z naj-
wyższych w swojej kate-
gorii wiekowej. Należą 
do Kadry Okręgu Wielko-

polskiego Polskiego Towarzystwa Tanecznego.
Zofia Wilczak – czwartoklasistka ze Szkoły Podstawowej we 
Włoszakowicach. Na co dzień razem z Wiktorem Jabłońskim 
(SP Dłużyna) trenuje w Szkole Tańca „Margo”. Wraz ze swoim 
tanecznym partnerem należy do Kadry Okręgu Wielkopolskiego 
Polskiego Towarzystwa Tanecznego.

K. Obiora

Złoto dla tancerzy z Włoszakowic
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Przy pięknej pogodzie odbył się spływ kaja-
kowy uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących we Włoszakowicach fragmentem 
Konwaliowego Szlaku Kajakowego. Celem 
wycieczki było poznanie walorów turystycz-
nych i historii okolicy, nabycie umiejętności 
techniki wiosłowania w kajaku, zapoznanie 
się z zasadami bezpieczeństwa nad wodą 
oraz promowanie aktywnej rekreacji.
Pierwszego dnia rano uczestnicy wycieczki 
wraz z opiekunami Tomaszem Linką i Pio-
trem Jakuboszczakiem udali się autobusem 
do Błotnicy, gdzie przy Jeziorze Błotnickim 
czekały na nich kajaki. Na miejscu nastą-
piła nieoczekiwana niespodzianka. Podczas 
zbiórki, tuż nad zebranymi, dwukrotnie 
przeleciał z małą prędkością wojskowy sa-
molot wielozadaniowy F-16. Był tak nisko, 
że było widać biało-czerwone szachownice. 
Po instruktażu i zajęciu miejsc w kajakach 
osady ruszyły do Przemętu. Trasa okazała 
się tak interesująca, że niektórzy uczestni-
cy bezpośrednio zapoznawali się z trzci-
ną rosnącą w kanale pomiędzy jeziorami, 
wpływając w nią swoimi kajakami. Trzeba 
przyznać, że czasami należało trochę po-
manewrować, żeby utrzymać odpowiedni 
kierunek. Podczas przerwy zwiedzano za-
bytkowy kościół pocysterski wraz z jego 
podziemiami, gdzie spoczywają biali mnisi. 
Uczniowie poznali także historię klasztoru.
Następnie osady kajaków popłynęły w 
kierunku Wyspy Konwaliowej, na której 
znajduje się ścisły rezerwat przyrody. Na-
przeciwko wyspy w pobliżu leśniczówki 
zorganizowano kolejną przerwę, po której 
grupa popłynęła do przystani w Olejnicy, 
gdzie nastąpiło wyciągnięcie kajaków na 
brzeg i zakwaterowanie w Ośrodku AWF 

Wrocław. Po posiłku oraz krótkim 
odpoczynku odbyły się rozgrywki w 
piłkę siatkową. Natomiast wieczorem 
przy przystani żeglarskiej urządzono 
ognisko i pieczenie kiełbasek. Wraz z 
zapadnięciem zmroku uczestnicy po-
dzieleni na dwie grupy rywalizowali 
w podchodach.
Dla niektórych kajakarzy dystans 12 
km pierwszego odcinka trasy był sta-
nowczo zbyt krótki, bo przed dopły-
nięciem na miejsce, szczególnie przed 
dotarciem w okolice wyspy, pływali oni 
w poprzek jeziora. Jednak przy tej oka-
zji mogli bliżej przyjrzeć się różnym 
ciekawostkom przyrodniczym, których 
nie brakowało na całej trasie. Zachwy-
cały czaple, perkozy, łabędzie, kaczki, 
a nawet dzięcioły. Jeden z uczniów tak 
bardzo był pochłonięty uczestnictwem 
w spływie, że przed kolejnym dniem 
zmagań na wodzie zapytał, kiedy bę-
dzie mógł zobaczyć Wyspę Konwa-
liową, której wcześniej nie zauważył, 
a nie jest ona wcale mała. Było więc 
wesoło. Wszystkim dopisywały dobre 
humory, a o to właśnie chodziło.

Kolejnego dnia po śniadaniu, a także po-
rannym rozruchu, kajakarze popłynęli w 
rejon Brenna i po pokonaniu kolejnych 
jezior oraz kanałów na odcinku 9 km 
dotarli do miejsca zakończenia spły-
wu na plaży przy Jeziorze Białym. Tam 
też kajaki zostały wyciągnięte z wody, 
a uczniowie w oczekiwaniu na autobus 
do Włoszakowic wypełnili czas grą w 
siatkówkę. Jeden z kajakarzy musiał się 
przebrać, ponieważ wykręcił trochę wody 
z rzeczy, w których pływał. Zapewne 
dały o sobie znać mocniejsze uderzenia 
wiosłami na końcowym odcinku trasy. 
Powrót do szkoły nastąpił w godzinach 
popołudniowych.
Wszystkim uczestnikom należy się po-
chwała za determinację, zaangażowanie 
oraz wzorowe zachowanie. Wydarzenie 
było dobrym przykładem integracji śro-
dowiska uczniowskiego.
Wyjazd uczniów na spływ kajakowy 
odbył się dzięki wsparciu finansowemu 
Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
we Włoszakowicach, za co składamy 
serdeczne podziękowania.

Piotr Jakuboszczak

17 maja w Jezierzycach Kościelnych odbył się X Gminny Kon-
kurs Matematyczny zorganizowany przez miejscową Szkołę 
Podstawową im. Tadeusza Kościuszki oraz gminę Włoszako-
wice. W tegorocznej edycji matematycznej rywalizacji wzięło 

udział 72 uczniów ze szkół z terenu naszej gminy. Zadania 
konkursowe zostały przygotowane przez panią Martę Sam-
son-Przygodę we współpracy z nauczycielami uczącymi 
w leszczyńskich szkołach.

Spływ Konwaliowym Szlakiem Kajakowym

X Gminny Konkurs Matematyczny 
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Ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło 
7 czerwca w Sali Trójkątnej włoszakowic-
kiego Pałacu Sułkowskich. Wójt gminy 
Włoszakowice Robert Kasperczak oraz 
dyrektor SP Jezierzyce Kościelne Marcin 
Ginter wręczyli wyróżnienia dla uczniów, 
którzy zajęli czwarte lub piąte miejsce, 
oraz nagrody ufundowane przez wójta dla 
uczniów, którzy zajęli miejsca na podium. 
Na zakończenie włodarz naszej gminy ży-
czył wszystkim uczestnikom rywalizacji 
miłych i bezpiecznych wakacji oraz za-
prosił do udziału w przyszłorocznej edycji 
konkursu.

Wyniki X Gminnego Konkursu 
Matematycznego wyglądają nastę-
pująco: klasy 4 – 1. Krzysztof Dą-
browski (ZSO Włoszakowice), 2. Ga-
briela Sieracka (ZSO Włoszakowice), 
3. Filip Śledź (SP Dłużyna), 4. Anna 
Szynczewska (ZSO Włoszakowice), 
5. Franciszek Dederek (ZSO Wło-
szakowice); klasy 5 – 1. Anna Gry-
giel (ZSO Włoszakowice), 2. Bartosz 
Cerajewski (ZSO Włoszakowice), 3. 
Marta Bortel (SP Krzycko Wielkie), 
4. Szymon Rogala (ZSO Włosza-
kowice), 5. Katarzyna Dąbkowska i 

Marlena Berger (ZSO Włoszakowice); kla-
sy 6 – 1. Kateryna Vynnychuk (SP Krzycko 
Wielkie), 2. Wiktoria Nowak (SP Dłużyna), 
3. Rafał Jasiński (SP Bukówiec Górny), 4. 
Wojciech Schmidt (SP Krzycko Wielkie), 
5. Julia Włodarczyk (ZSO Włoszakowice); 
klasy 8 – 1. Zuzanna Michalewicz (ZSO 
Włoszakowice), 2. Dominik Włodarczyk 
(ZSO Włoszakowice), 3. Kacper Poloszyk 
(SP Bukówiec Górny), 4. Tymoteusz Ra-
tajczak (ZSO Włoszakowice), 5. Stefan 
Gjeka (SP Jezierzyce Kościelne).

Dyrektor SP Jezierzyce Kościelne 
Marcin Ginter, zdj. N. J-M.

           

Z ŻYCIA WBK

14 maja Włoszako-
wickie Bractwo Kur-
kowe zorganizowało 
tradycyjny Turniej 
Strzelecki o Tarczę 
Memoriałową ku 
pamięci zmarłych 
Braci, tj. Andrzeja 
Krawczyka, Włady-
sława Mani, Dariusza 
Czerwińskiego, ks. 
kanonika Andrzeja 
Błaszaka, Henry-
ka Samola, Józefa 
Schmidta, Edmunda 
Poprawy i Ryszarda 
Brześniowskiego.
W turnieju uczestni-
czyli bracia z Jutrosi-
na, Śmigla, Piechci-
na, Rawicza, Dolska, 
Kościana, Mieszkowa, Ponieca oraz Książa Wielkopolskiego. 
Warto zaznaczyć, że jednocześnie miały miejsce drużynowe 
Mistrzostwa Okręgu Leszczyńskiego KBS RP. 
W wydarzeniu uczestniczył wójt gminy Włoszakowice Ro-
bert Kasperczak, który pogratulował zwycięzcom oraz wrę-
czył trofeum w postaci Tarczy Wójta Gminy Włoszakowice. 
W imieniu KŻR LOK zwycięzcom gratulacje złożył Stani-
sław Andrzejewski.
Tarczę Memoriałową zdobył brat Robert Kowalczyk z Piech-
cina, Tarczę Wójta Gminy Włoszakowice wywalczył Ryszard 
Bura z Włoszakowic, Tarcza Klubu Żołnierzy Rezerwy LOK 
Leszno padła łupem brata Krzysztofa Smoleńskiego z Książa 
Wielkopolskiego, a Tarcza Pamięci Macieja Osińskiego po-
wędrowała do Romana Kowalczyka z Piechcina. Brat Robert 
Karkosz zwyciężył w strzelaniu do zapadek, a zwycięzcą w 
strzelaniu do tarczy punktowej z karabinu okazał się Tadeusz 
Dekiert ze Śmigla. W tarczy punktowej z pistoletu tryumfowa-
ła Sylwia Wieszczeczyńska z Włoszakowic. Kura strącił Wła-
dysław Wypych z Włoszakowic.

Pełne wyniki turnie-
ju przedstawiają się 
następująco: Tarcza 
Memoriałowa ku czci 
zmarłych Braci – 1. 
Roman Kowalczyk 
(Piechcin), 2. Marek 
Balcerek (Jutrosin), 
3. Michał Wojtko-
wiak; Tarcza Wójta 
Gminy Włoszakowi-
ce – 1. Ryszard Bura 
(Włoszakowice), 2. 
Roman Kowalczyk 
(Piechcin), 3. Zbi-
gniew Frąckowiak 
(Śmigiel); Tarcza 
KŻR LOK Leszno – 
1. Krzysztof Smoleń-
ski (Książ Wielkopol-

ski), 2. Hanna Wypych 
(Włoszakowice), 3. Ryszard Dudek (Włoszakowice); Tarcza Pa-
mięci Brata Macieja Osińskiego – 1. Roman Kowalczyk (Piech-
cin), 2. Eugeniusz Nawrocki (Śmigiel), 3. Jan Ciszewicz (Dolsk); 
Zapadki – 1. Robert Karkosz (Rawicz), 2. Eugeniusz Nawrocki 
(Śmigiel), 3. Roman Kowalczyk (Piechcin); Tarcza punktowa 
karabin: 1. Tadeusz Dekiert (Śmigiel), 2. Patryk Szymczak (Ko-
ścian), 3. Roman Kowalczyk – Piechcin; Tarcza punktowa pisto-
let – 1. Sylwia Wieszczeczyńska (Włoszakowice), 2. Krzysztof 
Smoleński (Książ Wielkopolski), 3. Patryk Szymczak (Kościan); 
Strzelanie do Kura – 1. Władysław Wypych (Włoszakowice), 2. 
Hanna Wypych (Włoszakowice), 3. Robert Gierałt.
Ponadto drużyna z Włoszakowickiego Bractwa Kurkowego w 
składzie: Ryszard Bura, Sylwia Wieszczeczyńska, Jerzy Mie-
rzyński, Ryszard Dudek i Maciej Pihil broniła wywalczonego 
w ubiegłym roku drużynowego mistrzostwa Okręgu Lesz-
czyńskiego w dwuboju strzeleckim (karabin + pistolet). Tytuł 
został obroniony. Drugie miejsce zajęła drużyna z Rawicza, a 
trzecie drużyna z Jutrosina.

Natalia John-Marcinkowska

strzelanie Memoriałowe WBK
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Wyścig rowerowy ku czci małych 
Powstańców Wielkopolskich

za nami iii memoriał 
antoniego Kaczmarka

W niedzielę 21 maja we włoszakowickiej hali sportowo-środo-
wiskowej odbył się III Memoriał Antoniego Kaczmarka w piłce 
ręcznej, w którym udział wzięły drużyny młodzików z Włosza-
kowic, Nowej Soli, Obornik Śląskich oraz Głogowa. Uroczyste-
go otwarcia turnieju dokonał wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak.
Podczas turnieju rozegrano łącznie sześć spotkań w systemie 
„każdy z każdym” składających się z dwóch połów po 20 mi-
nut. Zwycięstwo w memoriale przypadło w udziale ekipie SPR 
Chrobry Głogów, drugie miejsce zajęła drużyna gospodarzy – 
SPR Włoszakowice, trzeci był zespół UKS Trójka Nowa Sól, a 
na czwartej pozycji uplasował się SPR Bór – Joynext Oborniki 
Śląskie. Okolicznościowe puchary na zakończenie rozgrywek 
wręczyli organizatorzy oraz trenerzy poszczególnych drużyn.
Honorowy patronat nad turniejem objął wójt gminy Włoszako-
wice, a jego organizatorami byli Stowarzyszenie MTS Aktywne 
Włoszakowice, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Gmin-
ny Zakład Komunalny Sp. z o.o.

Natalia John-Marcinkowska

W dniach 27-28 maja w Kórniku odbywały się Mistrzostwa 
Polski Juniorów oraz Młodzieżowe Mistrzostwa Polski w Ta-
ekwondo olimpijskim. W zawodach uczestniczył reprezentują-
cy barwy klubu UKS „Dragon” Długie Stare mieszkaniec Wło-
szakowic Marcin Antoszewski, który został Mistrzem Polski 
Juniorów w kategorii junior +78 kg.
W rywalizacji wzięły udział 42 kluby z całej Polski, wśród 
których UKS „Dragon” Długie Stare uplasował się na szóstym 
miejscu w klasyfikacji drużynowej. Organizatorem imprezy 
był Polski Związek Taekwondo Olimpijskiego, a gospodarzem 
Uczniowski Klub Sportowy Oaza Kórnik. Turniej rozgrywano 
zgodnie z regulaminami stosowanymi w PZTO, systemem pu-
charowym bez repasaży.
Warto przypomnieć, że Marcin Antoszewski na przełomie 
marca i kwietnia wywalczył również złoty medal w Pucharze 
Polski w Taekwondo Olimpijskim w kategorii junior +78 kg w 
Ostrowcu Świętokrzyskim.
Natalia John-Marcinkowska, zdj. UKS „Dragon” Długie Stare

3 czerwca Stowarzyszenie Klub Sportowy „Kołownik” Włoszako-
wice zorganizował na terenie leśnictwa Krzyżowiec wyścig rowe-
rowy MTB „Powstańczy Goniec” w ramach cyklu „Kołowanie z 
Kołownikiem”. Chęć startu w imprezie zadeklarowało prawie 100 
uczestników w wieku od 3 do 14 lat.
Trasa przebiegająca duktami leśnymi, w zależności od zaawanso-
wania, liczyła od 150 m do 15 km. Wyścig podzielony został na 
następujące kategorie wiekowe, w których najlepsi okazali się: 
„Krasnoludki” Dziewczęta i Chłopcy ur. 2019 i 2020 – 1. Maria 
Daszkiewicz, 2. Jeremiasz Szymaniak, 3. Kacper Mitrus; „Krasnale” 
Dziewczęta i Chłopcy ur. 2017 i 2018 – 1. Olek Mikołajczak, 2. Ni-
kola Gąd, 3. Adam Szmyt; „Skrzat” Dziewczęta ur. 2015 i 2016 – 1. 
Agata Piosik, 2. Iga Roszak, 3. Zuzanna Gąd; „Skrzat” Chłopcy ur. 
2015 i 2016 – 1. Miron Beba, 2. Olaf Beba, 3. Kamil Michalewicz; 
„Młodsza Żakini” Dziewczęta ur. 2013 i 2014 – 1. Aleksandra Suty, 
2. Zuzanna Popenda, 3. Natalia Zasępa; „Młodszy Żak” Chłopcy ur. 
2013 i 2014 – 1. Mateusz Najdek, 2. Adrian Starostka, 3. Adam Pa-
lusiński; „Żakini” Dziewczęta ur. 2011 i 2012 – 1. Amelia Pawelec, 
2. Karolina Korzeniewska, 3. Zofia Sonnenberg; „Żak” Chłopcy ur. 
2011 i 2012 – 1. Norbert Czekay, 2. Jakub Pastor, 3. Maksymilian 
Jabłoński; „Młodziczka” Dziewczęta ur. 2009 i 2010 – 1. Wikto-
ria Janczukowicz, 2. Nikola Graczew, 3. Olimpia Pera; „Młodzik” 
Chłopcy ur. 2009 i 2010 – 1. Łukasz Szymkowiak, 2. Bartosz Ju-
rach, 3. Tomasz Michalewicz. Komplet wyników dostępny jest na 
stronie internetowej www.wynikizawodow.eu.
Dekoracji najlepszych dokonali m.in. wójt gminy Włoszakowice 
Robert Kasperczak, kierownik Gminnego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji Arkadiusz Szymczak, zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Włoszakowice Tomasz Multański, prezes Towarzystwa Pamięci Po-
wstania Wielkopolskiego – Koło Włoszakowice Maria Rzeźniczak, 
właściciel firmy Malkor Grzegorz Orłowski oraz prezes klubu Wola 
Doroszewska i członek zarządu Wielkopolskiego Związku Kolar-
skiego Henryk Strzelecki. Wszyscy uczestnicy wyścigu otrzymali 
pamiątkowe medale, natomiast najlepsi w poszczególnych katego-
riach puchary, dyplomy i nagrody rzeczowe.
Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwał sędzia WZKol 
Piotr Kożuch. Imprezę prowadził Grzegorz Brzechwa – znany ko-
larz, organizator imprez rowerowych oraz inicjator powołania Lesz-
czyńskiej Ligi Rowerowej.
Wyścig odbył się w ramach realizacji zadań publicznych w roku 
2023 „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej”, na które 
Stowarzyszenie otrzymało w sumie 5 tys. zł dofinansowania. Celem 
wydarzenia było upamiętnienie dzieci i młodzieży uczestniczących 
w Powstaniu Wielkopolskim, kultywowanie pamięci o zasłużonych 
dla gminy Włoszakowice oraz promocja sportu kolarskiego wśród 
najmłodszych. Wsparcia imprezie udzielili gmina Włoszakowice, 
Nadleśnictwo Włoszakowice oraz Towarzystwo Pamięci Powstania 
Wielkopolskiego – Koło Włoszakowice.

Natalia John-Marcinkowska

marcin antoszewski 
z kolejnym mistrzowskim tytułem
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helios czempiń najlepszy podczas 
turnieju Piłki Nożnej Oldboy’s 

o Puchar Wójta Gminy Włoszakowice

do wręczenia odznaczeń dla członków leszczyńskiego WOPR oraz podziękowań i 
upominków dla członków stowarzyszenia.

Arkadiusz Szymczak, zdj. Rejonowe WOPR w Lesznie

3 czerwca na plaży „Pudełkowo” w Boszko-
wie-Letnisku Zarząd Rejonowego Wodne-
go Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
w Lesznie zorganizował Dzień Ratownika. 
Spotkanie miało na celu wspólne szkolenie 
i wymianę doświadczeń.
Przybyłych w tym dniu ratowników po-
witał prezes leszczyńskiego WOPR Artur 
Nowak. Wśród zaproszonych gości obec-
ni byli wójt gminy Włoszakowice Robert 
Kasperczak oraz prezes WOPR Zbąszyń 
Dawid Gról.
Podczas imprezy ratownicy mogli wspól-
nie przećwiczyć akcje ratunkowe, wymie-
nić się cennymi doświadczeniami oraz 
uzupełnić wiedzę z zakresu ratownictwa 
wodnego. Wydarzenie było także okazją 

Turniej Piłki Nożnej Oldboy’s o Puchar 
Wójta Gminy Włoszakowice odbył się na 
boisku miejscowego „Sokoła” już po raz 28. 
W tym roku, w sobotę 3 czerwca, o zwycię-
stwo walczyły w nim cztery drużyny.
Zanim wybrzmiał pierwszy gwizdek na-
stąpiła ceremonia otwarcia turnieju. Wśród 
zaproszonych gości obecny był m.in. wójt 
gminy Włoszakowice Robert Kasperczak, 
który oficjalnie otworzył zawody dzięku-
jąc wszystkim uczestnikom za przybycie i 
życząc im udanej rywalizacji.
W meczu otwarcia Sokół Włoszakowice 
zmierzył się z Lasem Puszczykowo. Spotka-

Dzień ratownika w Boszkowie-letnisku

nie to zakończyło się bezbramkowym 
remisem. Wyniki kolejnych meczów 
wyglądały następująco: Helios Czempiń 
– Zagłębie Lubin 1:0, Sokół Włoszako-
wice – Helios Czempiń 0:2, Las Pusz-
czykowo – Zagłębie Lubin 0:4, Sokół 
Włoszakowice – Zagłębie Lubin 1:3, Las 
Puszczykowo – Helios Czempiń 0:2.
Ostatecznie turniej wygrał zespół 
Helios Czempiń. Na drugim miejscu 
uplasowało się Zagłębie Lubin. Na 
najniższym stopniu podium stanął 
Sokół Włoszakowice, a tuż za nimi 
znalazł się Las Puszczykowo. 

Królem Strzelców imprzy został Robert 
Gajewski reprezentujący barwy Zagłę-
bia Lubin z trzema bramkami na koncie. 
Najlepszym bramkarzem turnieju okazał 
się z kolei Przemysław Siciński z Heliosa 
Czempiń, który jako jedyny zachował czy-
ste konto we wszystkich meczach.
Organizatorem turnieju było Towarzystwo 
Gimnastyczne „Sokół” we Włoszakowi-
cach, które wspierał Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Impreza została objęta 
honorowym patronatem wójta gminy Wło-
szakowice.

Arkadiusz Szymczak, zdj. A. Marciniak
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Z domu nie wyjdę bez… okularów
Mój sposób na dobry humor to… pozytywne nastawienie do życia
Ulubione powiedzenie… „Co ma być, to będzie”
Ulubiona potrawa… kotlet de volaille
Gdy byłam mała chciałam zostać… piosenkarką
Książka, którą ostatnio przeczytałam to… „Jak przetrwać w zabobonnym 
Krakowie” Barbary Faron
Moim autorytetem jest… była i na zawsze pozostanie nim Moja Mama
Zawsze znajdę czas na… spotkania z rodziną, przyjaciółmi i znajomymi
Nie potrafię zrozumieć… ludzi, którzy świadomie krzywdzą innych
Najbardziej cieszę się, gdy… mogę sprawić komuś przyjemność
Chciałabym w sobie zmienić… nie chcę się zmieniać
Lubię wracać do… domu
Moje ulubione święto to… Boże Narodzenie
Ulubiony film… „Co ludzie powiedzą”, co prawda to nie film tylko serial, 
ale go uwielbiam
Miejsce, w którym chciałabym się znaleźć… przytulny domek z komin-
kiem w górach
Ulubiona impreza w gminie Włoszakowice… Konkurs „Mówimy Gwarą”
Najciekawsza tradycja wywodząca się z gminy Włoszakowice… granie na 
dudach
Najbardziej magiczne miejsce w gminie Włoszakowice… okolice ruin starej 
tamy na tzw. „Ficnerach” (niestety obecnie teren prywatny, a szkoda)

                                                                                                              A.A.

Znani, nieznani – Agnieszka Materna

Agnieszka Materna – kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy

 im. Wernera Kenkla we Włoszakowicach 

Wkrótce otwarcie nowego 
salonu kosmetycznego

„GOOD LOOK”
ul. Zalesie 25, Włoszakowice

              W ofercie:
	 vmanicure hybrydowy/żelowy
	 vpedicure hybrydowy i klasyczny
	 vpedicure SPA
 vdepilacja ciała woskiem
 vlaminacja rzęs

Serdecznie zapraszam
Zuzanna Jankowiak

Tel. 723 517 106

           

                                                                                                                                                                                                   REKLAMY
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   GABINET 
   REHABILITACJI 
   i FIZYKOTERAPII 

Włoszakowice, ul. Leśna 1 K 
(nowy budynek przy Chacie Polskiej)

o f e r u j e  i  z a p r a s z a  n a: 
FIZYKOTERAPIę 

* magnetoterapia * laseroterapia 
*elektrolecznictwo - TENS, DIADYNAMIK,

 INTERFERENCJA, GALWANIZACJA, JONTOFOREZA, 
TRABERT, KOTZ, ELEKTROSTYMULACJA

* terapia ultradźwiękami  

REHABILITACJę RUCHOWĄ
ćwiczenia indywidualne dobrane do schorzenia, 

ćwiczenia w grupie np. przy bólach kręgosłupa, stawów
MASAŻE

  * lecznicze * klasyczne * relaksacyjne * bańką chińską 
- zmniejszanie cellulitu * kobiet w ciąży

KINESIOTAPING - PLASTROWANIE
FALę UDERZENIOWĄ

-  problemy stawowe (łokieć tenisisty, łokieć golfisty, 
kolano skoczka itp.), ostroga piętowa, zwalczanie cellulitu

NOWOŚĆ! 
KOMORA HIPERBARYCZNA (tlenoterapia)

Rejestracja pod nr tel. 510 250 866

                

Pielęgnacja 
i wycinka drzew 
metodą alpinistyczną   
wraz z usługą rębaka. 
Prace na 
wysokościach. 
Mycie dachów. 

Tel. 

722 227 597

Skup złomu 
i metali kolorowych

Odbiór własnym transportem

Sprzedaż używanych rur, 
kątowników, dwuteowników

Bukówiec Górny,
ul. Jana Wańskiego 2 c,

TEL. 605 693 358



  www.wloszakowice.pl                                                        REKLAMY                                                             Nasze Jutro str. 29

OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam działkę pod zabudowę w Bukówcu 

Górnym przy ulicy Jana Wańskiego. 1.047 m2 . 

Kontakt: tel. 667 058 115.

* * * * *

Sprzedaż działek budowlanych w Sądzi. 

Kontakt: tel. 603 474 785.

* * * * *

OGŁOSZENIA 
DROBNE

Zakład Ogólnobudowlany 

Piotr Fliger, Włoszakowice, 

ul. Kurkiewicza 5.

Kontakt: tel. 609 065 772.

* * * * *

                KOMPLEKSOWE 

              USŁUGI POGRZEBOWE 

            „Mocek”
Bukówiec Górny 

ul. Powstańców Wielkopolskich 55
www.mocekbukowiecgorny.pl

tel. czynne całą dobę: 

601 063 381, 603 138 048, 65 53 72 219
     Przyjmę uczniów w zawodzie stolarz

Sklep Wielobranżowy Bożena Miara
          O f e r u j e m y : 
   = lampy    = przewody  
   = firany    = pasmanterię
   = karnisze  i  zazdrostki 
   = osprzęt elektrycznyul. Leszczyńska 3 

64-140 Włoszakowice
tel. 516 030 064 
e-mail: sklep.miara@wp.pl
pn.- pt.  godz. 8.00 - 17.00
soboty 8.00 - 13.00

Zapraszamy zakłady pracy, elektryków 
i odbiorców indywidualnych 
do współpracy. Wykonujemy usługi 
szycia firan na wymiar.

Duży wybór!  Atrakcyjne ceny! 
Z a p r a s z a m y !

Przyjmę ucznia 
w zawodzie sprzedawca 

Tel. 516 030 064

Firma „MIET-POL”
Dominice 9

tel. 65 53 71 214,  501 406 112

Oferuje usługi w zakresie: 
* mechanika pojazdowa i blacharstwo

* diagnostyka komputerowa samochodowa 
* wymiana oleju Shell Helix

* serwis klimatyzacji
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  KRZYŻÓWKA  NR  328

Poziomo:  3) wylewa się z krateru wulkanu, 7) okrągła budowla, 
8) oręż dzika, 9) głębinowa skała o budowie jawnokrystalicz-
nej, 11) świąteczne drzewka, 12) przed laty czyszczono na nim 
dywany, 13) instrument muzyczny używany przez starożytnych 
Greków (ułóż z liter: a, a, i, k, r, t), 16) gatunek kiełbasy albo 
żółtego sera, 20) „Głos Wielkopolski” albo „Wyborcza”, 21) 
miejsce gdzie coś powstało (użyj liczby mnogiej), 22) gotowość 
do wypełniania obowiązków, poczucie odpowiedzialności, 
23) używana do zabijania much, 27) olbrzymie afrykańskie 
drzewo, 31) kołowy transporter opancerzony albo drapieżny 
ssak z rodziny łasicowatych, 32) kieszonkowe źródło światła 
na baterię, 33) prowadzi koczowniczy tryb życia, 34) jednostka 
ciśnienia atmosferycznego, 36) glinka ogniotrwała, 37) miasto 
w Wielkopolsce w powiecie śremskim.
Pionowo: 1) toczy się na sali sądowej albo powieść Franza 
Kafki, 2) niepodpisany list, 3) pokazuje sztuczki zręcznościowe, 
4) wsparcie finansowe dla osoby bądź organizacji, 5) na urodzi-
nowym torcie, 6) dzień tygodnia, 9a) pierwiastek chemiczny o 

symbolu Y, 10) aktor grający tragiczne role, 14) lodowy domek 
Eskimosa, 15) wydzielina z przewodu pokarmowego kaszalota, 
17) imię patronki jednej z ulic Włoszakowic, bohaterki powsta-
nia wielkopolskiego, 18) francuski podróżnik, literat i rysownik 
(ułóż z liter: a, a, o, g, r), 19) japońska sztuka układania kwiatów, 
24) pojemność naczynia lub zbiornika, 25) jeden z muszkieterów, 
26) w mitologii indyjskiej wcielenie boga (ułóż z liter: a, a, a, r, 
t, w), 28) współbrzmienie minimum trzech dźwięków, 29) język 
niewidomych, 30) jaskrawe mocne światło, połysk, 35) rosyjski 
samolot wojskowy.
Litery zaznaczone w prawym dolnym rogu kratek uszerego-
wane od 1 do 34 utworzą rozwiązanie. Rozwiązanie prosimy  
nadesłać do redakcji w ciągu dwóch tygodni od ukazania się 
miesięcznika. 
Rozwiązanie krzyżówki nr 327 brzmi: „MAJOWA WY-
CIECZKA”. Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie wyloso-
wała Aneta Zielińska z Włoszakowic. Nagroda do odbioru 
w redakcji. GRATULUJEMY!






